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Marjana Ahačič

Slavnostni praznični program 
se bo začel že v zadnjem ted-
nu julija, ko bo župan Janez 
Hrovat obiskal vse občanke in 
občane, ki v letošnjem letu 
dopolnjujejo devetdeset let. 
Prva v sklopu prazničnih pri-
reditev pa bo Tradicionalni 
pohod na Ciprnik – Andrejč-
kov pohod, ki ga v soboto, 1. 
avgusta, organizira Planinsko 
društvo Kranjska Gora. Zbor 
je ob 8. uri pred agencijo Juli-
jana v Kranjski Gori. 
V torek, 4. avgusta, bo ob 17. 
uri na Kredarici slavnostna 
seja Občinskega sveta Občine 
Kranjska Gora, osrednja slove-
snost s podelitvijo občinskih 
priznanj pa bo v četrtek, 6. 
avgusta, ob 20. uri na Trgu na 
Gorici v Kranjski Gori.
Sledil bo sklop športnih pri-
reditev: v petek, 7. avgusta, 
se bo na kegljišču v Mlačci v 
Mojstrani začelo odprto tek-
movanje v kegljanju z nihaj-
no kroglo, ki ga organizira 

Društvo upokojencev Dovje - 
Mojstrana, ob 9. uri pa se 
bodo s parkirišča za Zdravs-
tvenim domom na turo v 
počastitev občinskega prazni-
ka v organizaciji društva inva-
lidov odpravili kolesarji. Ob 
15. uri se bo na teniškem igri-
šču v Mlačci začelo še občin-
sko prvenstvo v tenisu.
Na praznični dan, v petek, 7. 
avgusta, bo v organizaciji 
PZS na vrhu Triglava Spo-
minska slovesnost ob sto 
dvajseti obletnici postavitve 
Aljaževega stolpa, ob 16. uri 
bodo na grob Jakoba Aljaža 
na dovškem pokopališču 
položili venec, ob 16.30 pa bo 
v cerkvi sv. Mihaela na Dov-
jem maša v Aljažev spomin. 
Od 18. do 20. ure bodo sklop 
prireditev ob jubileju pripra-
vili tudi v Slovenskem planin-
skem muzeju. Začelo se bo s 
slavnostno akademijo ter 
nadaljevalo z odprtjem dveh 
razstav: dokumentarne raz-
stave Aljažev stolp in likovne 
razstave Vrata 2015. 

Občinski praznik
Kranjska Gora letos obeležuje že dvajseti praznik 
občine, ki je posvečen spominu na dan, ko je 
tedanji dovški župnik Jakob Aljaž 7. avgusta 1995 
na vrhu Triglava postavil kasneje po njem 
poimenovani Aljažev stolp. Letos bo stolp, simbol 
slovenstva, star že častitljivih sto dvajset let.

V torek, 4. avgusta, bo ob 17. uri na Kredarici 
slavnostna seja Občinskega sveta Občine 
Kranjska Gora, osrednja slovesnost s podelitvijo 
občinskih priznanj pa bo v četrtek, 6. avgusta, 
ob 20. uri na Trgu na Gorici v Kranjski Gori.

VABILO
Vabim vas na osrednjo slovesnost s podelitvijo  

priznanj ob občinskem prazniku, ki bo v četrtek, 6. 
avgusta, ob 20. uri na Trgu na Gorici v Kranjski Gori.

Janez Hrovat,  
župan

ObčinsKe nOvice

intervju:  
Damjan Lepoša
Novi komandir Policijske po
staje Kranjska Gora ocenju
je, da so varnostne razmere 
v občini dobre. 
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ObčinsKe nOvice

Poročilo razkrilo 
nepravilnosti
Revizija kanalizacijskega si
stema, s katero se je občin
ski svet seznanil na zadnji 
seji, je pokazala, da so števil
ni hoteli priključeni na staro 
kanalizacijo.
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KuLTurA

Delo ji daje navdih
V Ateljeju med oblaki ustvar
ja slikarka Špela Oblak. V 
domačem okolju znana po 
risbah dovških domačij, v šir
šem pa po razstavi Dežela za 
žarkžene.
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ŠPOrT

smuči zamenjal za žogo
Tim Oman je bil državni re
prezentant v smučanju. Pri 
trinajstih je smučanje opus
til, da se je lahko posvetil 
nogometu. 
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Šesterici najboljših učencev,  
ki so letos zaključili devetletko, 
je ob koncu šolskega leta čestital 
tudi župan.
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Najboljši pri 
županu

Tik pred začetkom poletja 
smo se o aktualnih temah 
pogovarjali z županom 
Janezom Hrovatom.
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»Večkrat  
bom moral v 
Ljubljano ...«

Marjana Ahačič

Z namenom, da popestrijo 
turistično ponudbo v Zgor-
njesavski dolini, je kranjsko-
gorsko turistično gospodar-
stvo na pobudo občine med 
kraje in znamenitosti v 
kranjskogorski občini pove-
zalo z javnim prevozom: od 
torka, 7. julija, dalje bo tako 
vse poletje na relaciji Kranj-
ska Gora–Mojstrana–Pod-
koren–Rateče vozil novi 
turistični avtobus, za katere-
ga je sredstva iz proračuna 
namenila Občina Kranjska 
Gora, finančno pa so projekt 
podprla tudi številna podjet-
ja.
Turistični avtobus s 45 sede-
ži je posebej prirejen za 
panoramsko vožnjo, saj ste-
klena streha omogoča opa-
zovanje okolice z vseh zor-
nih kotov, dodatno vgrajen 
sistem GPS vodenja pa obi-
skovalcu omogoča predsta-
vitev Zgornjesavske doline, 
njene kulturne in naravne 
dediščine, kulinarike in dru-
gih zanimivosti v sloven-
skem, angleškem, nem-
škem in italijanskem jeziku, 
so s prireditvijo zadovoljni 
na Lokalni turistični organi-
zaciji.
"Trasa poti bo vključevala 
več kot deset najbolj atrakti-
vnih turističnih znamenito-
sti destinacije Kranjska 
Gora, z izleti pa bodo začeli 

v torek, 7. julija. Turistični 
avtobus bo do konca avgusta 
vozil na relaciji Kranjska 
Gora– Mojstrana–Podko-
ren–Rateče vsak dan med 9. 
in 18. uro, septembra pa ob 
sobotah in nedeljah, v času 
zimske sezone pa kot © ski 
bus©  od 1. decembra do kon-
ca marca.
Cena dnevne vozovnice bo 9 
evrov (za občane Kranjske 
Gore 4 evre) in jo bo mogo-
če kupiti na vseh uradnih 
prodajnih mestih. Letos 

bodo vsi dijaki, študentje in 
upokojenci ob predhodni 
najavi avtobus lahko upora-
bljali brezplačno; vozovnice 
za poletno sezono 2015 bodo 
lahko ob predložitvi ustrez-
nega dokumenta prevzeli na 
TIC Kranjska Gora.
Kot je povedal Blaž Veber iz 
družbe Infraspotr, ki uprav-
lja z avtobusom, so za vož-
njo avtobusa podpisali 
pogod bo s podjetjem Van-
drovc, ki bo zagotovilo voz-
nike. "V prihodnjih letih bi 

radi s turističnim avtobu-
som povezali tudi kraje v 
širši okolici: Trbiž, Beljak in 
Bled, na primer, ter temat-
sko nadgraditi izlete kot so 
na primer kulinarična pot 
Zgornjesavske doline in 
izleti, primerni za otroke na 
temo pravljičnih dežel, ki v 
dolini že obstajajo. Sistem 
GPS vodenja to v načelu 
omogoča. Predvsem pa avto-
bus uporabljati v promocij-
ske namene," še poudarja 
Veber.

Po dolini z avtobusom
Turistični avtobus bo od prihodnjega torka dalje povezal kraje in turistične znamenitosti  
v Zgornjesavski dolini. Do konca avgusta bo vsak dan vozil na relaciji Kranjska Gora–Mojstrana–
Podkoren–rateče.

novi turistični avtobus bo od prihodnjega tedna naprej vse poletje povezoval kraje  
po Zgornjesavski dolini.
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Občinske novice

Marjana Ahačič

"Varnostne razmere na vseh 
področjih dela policije na 
območju Policijske postaje 
Kranjska Gora so bile v letu 
2014 stabilne in ugodne," so 
v poročilo, ki so ga konec 
pomladi predstavili na seji 
občinskega sveta, zapisali 
kranjskogorski policisti. "Na 
področju kriminalitete smo 
večino načrtovanih nalog 
izvedli, prav tako pa nam je 
uspelo dvigniti raziskanost 
kaznivih dejanj. Poleti smo 
se kot že nekaj let srečevali s 
kaznivimi dejanji vlomov v 
vozila, parkirana na parkir-
nih prostorih ob izhodiščih 
planinskih poti v gore. Jeseni 
in pozimi smo obravnavali 
več kaznivih dejanj, poveza-
nih z vlomnimi tatvinami v 
stanovanjske hiše na obmo-
čju Mojstrane in Belce. Sta-
nje na področju prepoveda-
nih drog se izboljšuje, nima-
mo klasičnih zbirališč more-
bitnih uživalcev prepoveda-
nih drog. Delo enote so zaz-
namovale predvsem večje 
športne prireditve, ki so zah-
tevale večje angažiranje poli-
cije. Na področju prometne 
varnosti smo obravnavali 
skoraj enako število promet-
nih nesreč kot v preteklem 
letu. Nekoliko negativno 
izstopa le prometna nesreča 
četrte kategorije, v kateri je 
poškodbam podlegel moto-
rist. Od preostalih 49 pro-
metnih nesreč je bila le ena s 
hudimi telesnimi poškodba-
mi ter enajst z lahkimi teles-
nimi poškodbami, kar je bis-
tveno zmanjšanje glede na 
predhodno leto. Veliko truda 
smo vložili tudi v doseganje 
ciljev na področju prometne 
varnosti. Pri tem smo večino 
ciljev dosegli. Pri izvajanju 
poostrenih nadzorov nad 
bivanjem in delom tujcev na 
našem območju večjih nep-
ravilnosti nismo zaznali," so 
med drugim zapisali v poro-
čilo. O stanju na področju 
varnosti smo se pogovarjali s 
komandirjem Damjanom 
Lepošo, ki je vodenje Policij-
ske postaje Kranjska Gora 
prevzel lansko jesen.

V poročilu med drugim 
navajate, da je raziskanost 
kaznivih dejanj večja kot 
prejšnja leta.
"Tako je. Zlasti smo zadovo-
ljni, ker smo raziskali več 
vlomov. Pri osumljencih 
smo opravili tudi hišne prei-
skave, kjer smo našli pred-
mete iz vlomov iz obdobja 
celega leta 2014 ter predme-
te, ki smo jih lahko povezali 
z drugimi vlomi, tako da je 
bilo ugotovljeno, da sta veči-
no vlomov storila dva osum-

ljenca, mlajši osebi iz Pod-
korena oziroma iz Kranjske 
Gore. Zanimivo pa je, da je 
bila forenzičnem laboratori-
ju ugotovljena tudi povezava 
omenjenih storilcev z vlomi 
v stanovanjske objekte leta 
2012. Podali bomo kazen-
sko ovadbo zoper oba, nato 
bo stekel postopek na sodiš-
ču."

Drugih posebnosti pa niste 
beležili?
"Na splošno lani na področju 
kriminalitete nismo obrav-
navali izstopajočih ali odme-
vnejših dejanj. Bilo je nekaj 
tatvin barvnih kovin, a je v 
primerjavi s prejšnjimi leti ta 
problematika v upadu. Lani 
tudi ni bilo izstopajoče prob-
lematike tatvin po kampih, 
ki se kot aktualna žal kaže 
letos, sploh v Bohinju, na 
Bledu pa tudi pri nas v kam-
pu Kamne, kjer so k sreči na 
te zadeve zelo pozorni lastni-
ki kampa. Spremljajo dogaja-
nje in pokličejo takoj, ko opa-
zijo kaj sumljivega, tako da 
so zadeve pod kontrolo in 
varnost višja kot drugje. Tudi 
mi policisti smo pozorni in 
večkrat pridemo na točke, 
kjer se kaj sumljivega dogaja. 
Tako že s svojo prisotnostjo 
delujemo preventivno."

Posebnost lanskega leta bil 
tudi rop banke.
"Tako je. Šlo je za čezmejno 
kriminaliteto. Rop banke se 
je zgodil, ko so storilci prišli 
z območja druge države, 
oropali in šli nazaj ven. Zelo 
veliko informacij so nam v 
tem primeru dali ljudje, ki 
so poklicali na policijsko 
postajo in nas obveščali, kje 
so se storilci še zadržali. 
Zelo so nam šli na roko tudi 
kolegi Italijani, saj so storilci 

spali v Trbižu ... No, tik pre-
den smo jih dobili mi, so jih 
ujeli pri ropu v Kopru in s 
prepoznavami je bilo ugoto-
vljeno, da so storilci isti kot 
pri nas. Pred dobrima dve-
ma tednoma so bili za ta 
dejanja tudi obsojeni."

Pa javni red in mir?
"Lani smo beležili porast 
kršitev, s tem da so bile krši-
tve z elementi nasilja ven-
darle v upadu. Smo pa bele-
žili več kršitev z drugih pod-
ročij, predvsem kršitev pose-
sti prepovedane droge in 
zakona o prijavi prebivališča. 
Slednje pomeni, da nekaj 
tujcev v nastanitvenih objek-
tih ni bilo prijavljenih, ugo-
tovili smo tudi nekaj kršitev 
nedovoljenega kampiranja. 
Tudi policisti se se zaveda-
mo problematike pomanjka-
nja primernih prostorov za 
kampiranje, zaradi česar 
obiskovalci, predvsem tisti z 
avtodomi, spijo po kotičkih v 
alpskih dolinah. Z medob-
činskim redarstvom smo že 
lani poostreno nadzorovali 
nedovoljeno kampiranje in 
tudi letos bodo dogajanje 
spremljali in kršitve po pot-
rebi kaznovali."
V občini je tudi vedno več 
velikih javnih prireditev, 
kjer pa ne beležimo izstopa-
joče problematike. Imamo 
nov sistem dela na tem pod-
ročju; vsako prireditev kon-
troliramo, pridemo na dogo-
dek in opravimo razgovor z 
organizatorjem. Zadovoljni 
smo, da na največjih, zares 
množičnih prireditvah na 
Vitrancu in v Planici kljub 
rekordnemu obisku nismo 
beležili tatvin in drugih kaz-
nivih dejanj pa tudi zelo 
malo kršitev javnega reda in 
miru." 

Je podobno tudi na področju 
prometa?
"Je, če izvzamemo promet-
no nesrečo s smrtnim izi-
dom na Korenskem sedlu, 
sicer pa je bilo lani v pro-
metnih nesrečah manj poš-
kodovanih kot v prejšnjih 
letih, prav tako v občini ne 
moremo govoriti o t. i. © črt-
nih točkah©  na cestah."

Kaj pa dogajanje na kolesar-
ski stezi?
"Tako je obiskana, da je vča-
sih že preveč nasičena. Kole-
sarji, sprehajalci, rolarji ... 
Sicer pa – morda gre za slu-
čaj – odkar so ob poti postav-
ljene opozorilne table, ki 
smo jih pripravili skupaj s 
svetom za varnost v cestnem 
prometu, so nesreče v upa-
du. Lani sploh ni bilo nobe-
ne večje oziroma izstopajo-
če nesreče na kolesarski ste-
zi, kar me zelo veseli." 

Lani ste z manjšo reorgani-
zacijo uradne ure na policij-
ski postaji omejili ...
" A to ne pomeni, da policis-
tov ni v Kranjski Gori. Tu 
smo stalno prisotni, kar 
pomeni, da zagotavljamo pri-
sotnost vsaj ene patrulje na 
področju občine. Res, da ni 
dežurnega v pisarni, tudi 
zato, ker smo ugotovili, da ni 
toliko interventnih dogod-
kov, je pa ves čas na našem 
območju prisotna vsaj ena 
patrulja. V skladu z zaznano 
problematiko odrejamo pri-
sotnost te patrulje na mestih, 
kjer je najbolj potrebna. Da 
bomo pri tem še bolj učinko-
viti, pozivamo občane, da 
nas obvestijo, kadar zaznajo 
nenavadno dogajanje. Na ta 
način nam lahko res veliko 
pomagajo pri zagotavljanju 
miru in varnosti." 

Varnostne razmere  
v občini so dobre
Novi komandir Policijske postaje Kranjska Gora Damjan Lepoša ocenjuje, da so varnostne razmere  
v občini dobre. Policisti so bili lani posebno uspešni pri raziskovanju kaznivih dejanj.

Damjan Lepoša, komandir Policijske postaje Kranjska Gora

Marjana Ahačič

Kranjskogorski občinski 
odbor zgornjegorenjskega 
združenja veteranov vojne za 
Slovenijo, Občina Kranjska 
Gora in policijsko veteransko 
združenje Sever so v petek, 19. 
junija, pri spominskem obele-
žju na nekdanjem mejnem 
prehodu Rateče pripravili spo-
minsko slovesnost v počastitev 
dneva državnosti. Slavnostni 
govornik na srečanju, ki so ga 
zaradi močnega dežja po zače-
tku nadaljevali v prostorih Kra-
jevne skupnosti Rateče, je bil 
podpredsednik Zveze vetera-
nov vojne za Slovenijo briga-
dir Marjan Grabnar, ki je v 
svojem nagovoru poudaril 

pomen spominjanja dogod-
kov pred 24 leti, ko sta bili 
sprejeti Deklaracija o neodvis-
nosti Slovenije in Temeljna 
ustavna listina o samostojnos-
ti in neodvisnosti Slovenije, 
čemur je sledila desetdnevna 
vojna za samostojno državo. 
»Mejni prehod Rateče je 
obkolilo približno sedemde-
set predstavnikov jugoslovan-
ske armade, ki jim je na 
pomoč prihajala kolona, ses-
tavljena iz oklepnikov in oro-
žja za protizračno obrambo. 
Nasproti jim je stalo 19 milič-
nikov in samostojna četa teri-
torialne obrambe (TO) z Jese-
nic, ki se ji je pridružil še 
alpski izvidniški vod iz TO 
Radovljica. Četa ni bila opre-

mljena s sredstvi za protiokle-
pni boj. Ker taktična situacija 
in razmerje sil za nas nista 
bila najbolj ugodna, so sledila 
pogajanja na Občini Jesenice, 
s katerimi je bilo doseženo, 
da se enote jugoslovanske 
armade vrnejo v vojašnice. Na 
ta način so bili vsi zastavljeni 
cilji doseženi brez nepotreb-
nih žrtev. Tako so mejni pre-
hod Rateče v ponedeljek, 1. 
julija 1991, ponovno prevzeli 
slovenski miličniki, nato pa je 
jurišni odred TO prevzel mej-
ne prehode na zgornjem 
Gorenjskem,« je dogodke 
opisal brigadir Marjan Grab-
nar. Da se je vse izteklo tako, 
kot se je, je bil potreben 
pogum posameznikov, preu-

darno ukrepanje poveljujočih 
na vseh ravneh in premišlje-
no ravnanje takratnih politič-
nih struktur na lokalnih rav-
neh, je poudaril. Zbrane je 
nagovoril tudi župan Kranj-
ske Gore Janez Hrovat, ki je 
dejal, da bi se morali večkrat 
spomniti na čas osamosvaja-
nja, ki je bil obenem čas, ko 
smo Slovenci znali stopiti 
skupaj. "Upam, da bomo 
vendarle znali stopiti skupaj 
tudi v teh časih, ko moramo 
reševati gospodarske, finanč-
ne in politične probleme. 
Želim si, da gremo naprej 
enotni, optimistični in z upa-
njem na boljše čase, tako kot 
je bilo v tistih dneh po osa-
mosvojitvi."

Dan državnosti
Na nekdanjih mejnih prehodih z Italijo in Avstrijo 
so se v dneh okoli dneva državnosti zvrstile 
številne slovesnosti, posvečene osamosvajanju 
Slovenije. Tudi letos so jo pripravili v Ratečah, pri 
spomeniku na nekdanjem mejnem prehodu.

Tudi letos je bila slovesnost ob dnevu državnosti ob 
spomeniku na nekdanjem mejnem prehodu Rateče.

V kulturnem programu, ki je bil zaradi slabega vremena v 
prostorih KS Rateče, so sodelovali učenci Osnovne šole 
Josipa Vandota Kranjska Gora in Veteranski pevski zbor. 
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Karmen Sluga

"Slovesnosti so se začele 
leta 1993, čeprav se v števil-
nih virih pojavlja tudi letni-
ca 1992," brez dvoma pove 
član Društva Slovenija 
Rusija Simon Oblak, ki je 
že v pričakovanju novega 
dogajanja pod Vršičem. 
Spominja se, kako je bilo 
gospodarstvo v Sloveniji po 
osamosvojitvi v krizi, zato 
je bilo treba najti nove mož-
nosti na novih trgih. In 
ruski je bil ravno pravšnji 
za širitev slovenskih gospo-
darskih dejavnosti. Sloven-
ska podjetja so se povezala 
in takratnemu premierju 
Janezu Drnovšku pisala 
prošnjo, naj zanje reče dob-
ro besedo in pomaga pri 
povabilu ruskih kolegov v 
Slovenijo. Ni trajalo dolgo 
in na Brnik je prispela 

80-članska ruska delegaci-
ja, ki so jo pričakali s toplim 
sprejemom v narodnih 
nošah. Leta so minevala, 
vezi in prijateljstva so se 
krepili do te mere, da je 
Ruska kapelica postala sim-
bol slovensko-ruskega pri-
jateljstva. Celo tako močan 
simbol, da prihodnje leto, 
ko bo stota obletnica dogod-
kov na Vršiču, na slovesno-
sti pričakujejo predsednika 
Rusije Vladimirja Putina. 
Vabilo so že posredovali, 
želja je seveda zelo velika, 
slovenska stran zdaj čaka 
uradno potrditev iz Rusije. 
Letos bo slovesnost v nede-
ljo, 26. julija. Zbrane bodo 
nagovorili kranjskogorski 
župan Janez Hrovat, slo-
venski premier Miro Cerar, 
ruski premier Dimitrij 
Medvedjev in častni član 
Društva Slovenija Rusija 

Milan Kučan. Varnost bo 
močno poostrena, zato obi-
skovalcem priporočajo, naj 
h kapelici pridejo čim bolj 
zgodaj. Ker bo ruski premi-
er s seboj pripeljal trideset 
novinarjev, bodo oder zanje 
morali povečati, zato bo 
samo dogajanje obiskoval-
cem manj vidno. A rešitev 
bodo našli z videoprojekcijo 
dogajanja, tako da bodo 
prav vsi zbrani lahko dobro 
videli in slišali govornike 
na slovesnosti ter cerkvene 
predstavnike na spominski 
maši. Ruska cerkvena dele-
gacija bo tokrat 12-članska, 
prihaja deset pevcev in dva 
duhovnika. 
Že na predvečer, v soboto, 
25. julija, se bo ob 20.30 v 
Dvorani Vitranc s pesmimi 
in plesom predstavil 
27-članski državni ansam-
bel Rus iz mesta Vladimir. 

Ruski zbor bo pred večerno 
mašo skupaj z Mešanim 
pevskim zborom Kranjska 
Gora nastopil tudi na trgu 
pred cerkvijo. V Liznjekovi 
domačiji v Kranjski Gori pa 
bodo odprli razstavo o prvi 
svetovni vojni. 
Tudi letos je Ruska kapeli-
ca vsak ponedeljek v juliju 
in avgustu od 9. do 12. ure 
odprta za obiskovalce. 
Simon Oblak pravi, da bo 
tudi tokrat držal obljubo in 
odprl njena vrata, žalosti 
pa ga dejstvo, da tega dela 
ne prevzame Lokalna turi-
stična organizacija Kranj-
ska Gora, češ da ji za to 
primanjkuje sredstev. 
Oblak poudarja, da je za 
vse skupaj treba le nekaj 
dobre volje in pripravljeno-
sti, ter vse lepo vabi, da pri-
dete pogledat tudi notran-
jost kapelice.

Pri kapelici tudi 
premier Medvedjev
Zadnjo nedeljo v juliju bo znova slovesno pri 
Ruski kapelici pod Vršičem, kamor z močno 
delegacijo letos prihaja ruski premier Dimitrij 
Medvedjev.

Letos bo slovesnost v nedeljo, 26. julija. Zbrane 
bodo nagovorili kranjskogorski župan Janez 
Hrovat, slovenski premier Miro Cerar, ruski 
premier Dimitrij Medvedjev in častni član 
Društva Slovenija Rusija Milan Kučan. Varnost 
bo močno poostrena, zato obiskovalcem 
priporočajo, naj h kapelici pridejo čim bolj 
zgodaj.

Marjana Ahačič

Poletna sezona se je že zače-
la. Je tudi v Jasni že vse nared 
za obiskovalce?
"Vsak čas bo. Odločili smo se, 
da letos postavimo osnovno 
ureditev pomolov, mostičkov, 
razglednega stolpa in okolice, 
z drugim bomo nadaljevali 
leta 2016."

Lahko rečemo, da sta turistič-
ni avtobus, ki ga uvajate to 
poletje, in urejena Jasna, dve 
najpomembnejši turistični 
pridobitvi letošnje poletne 
sezone?
"Pa je še kar nekaj stvari ... 
ureditev okolice, močno ocve-
tličenje vasi, ureditev manjše-
ga trga v Kranjski Gori pa še 
nekateri © sprotni©  projekti. Žal 
pred sezono nismo uspeli 
urediti varovanih plezalnih 
poti na Grančišče v Mojstra-
ni, zanje še čakamo na nara-
vovarstvena dovoljenja. Okoli 
planinskega muzeja sicer 
vidim ogromen potencial, ki 
bi lahko Mojstrano oblikovala 
v gorniško-muzejski center. 
Muzej vidim kot ključno turi-
stično točko v Mojstrani, ki bo 
združevala tako turistično 
gospodarstvo, muzealsko 
dejavnost kot planinske ter 
gorske vodnike in druge."

Letos bo domačemu turizmu 
dala impulz tudi 120. obletni-
ca postavitve Aljaževega sto-
lpa na vrhu Triglava. Se že 
pripravljate na praznovanje?
"V bistvu je Triglav, tudi Tri-
glavski narodni park, ob Pla-
nici in svetovnem pokalu v 
alpskem smučanju na Vit-
rancu, naš tretji najboljši 
promocijski steber. Letos 
bomo seveda z veseljem 
sodelovali pri obeležitvi 120. 
obletnice postavitve stolpa. 
Kranjskogorski občinski svet 
bo imel v tednu pred prazni-
kom slavnostno sejo na Kre-
darici; tako se bomo pokloni-
li spominu na našega dov-
škega župnika Aljaža in 
začeli praznični teden. 
Upam, da se bo slavnostne 
seje udeležila večina svetni-
kov in svetnic."

Kljub poletju in bližajočemu 
se prazniku ostaniva pri 
občinskem svetu: na zadnji 
seji ste obravnavali zahtevne 
teme, predvsem mislim na 
revizijsko poročilo o gradnji 
kanalizacije v občini. Kako 
stvari stojijo?
 "Koncesionar bi moral v tri-
desetih dneh pripraviti 
odgovor na poročilo revizije. 
Nanj še čakamo. Je pa res, 
da se na vsakem koraku sre-
čujemo s problemi, ki so 
posledica te površno nareje-
ne kanalizacije."

Kako se boste lotili reševanja 
zadeve?
"Seveda se bomo najprej pos-
kušali dogovoriti s koncesio-
narjem in najti skupni jezik. 
Če to ne bo šlo, bomo morali z 
vsemi pravnimi sredstvi stopi-
ti v bran občanom Kranjske 
Gore, ki so projekt drago pla-
čali. Vsekakor je pred nami 
kar zahtevna naloga, kajti vsa-
koletni obrok v višini okoli 
400 tisoč evrov, ki smo ga pla-
čevali koncesionarju za izdela-
vo kanalizacijskega sistema, je 
bil v bistvu odplačevanje kredi-
ta ki ga ima sklenjenega kon-
cesionar, občina pa zanj jamči, 
tako da niti teh 700 tisoč 
evrov, ki so nam še preostali 
za plačilo v letošnjem in pri-
hodnjem letu, ne moremo 
zadržati."

Pa okoljska inšpekcija v vseh 
teh letih nikoli ni reagirala na 
pozive po sankcioniranju izli-
vov kanalizacije v vodotoke?
"Nikoli, na pisma, pritožbe 
ribičev, občanov, svetnikov ... 
se v osnovi ni odzivala niti 
občinska uprava niti tedanji 
župan. Pa bi se moral. Menim, 
da je bilo od občine na tem 
projektu v preteklih letih vse 
premalo nadzora."

Dogovorili ste se tudi, da v 
Mojstrani ne boste gradili 
bloka. Zakaj?
"Ta blok je za občino pred-
stavljal precej velik finančni 
zalogaj in ga brez nepovrat-
nih sredstev države ali Evrope 
občina v naslednjih letih ne bi 
mogla izpeljati; izvedba bi 
bila ekonomsko neupraviče-
na. Zdaj se je ponudila prilož-
nost, da v celoti odkupimo 
starejšo hišo, ki je delno že v 
naši lasti, in jo prenovimo. Na 
ta način bomo pridobili vsaj 
štiri stanovanja. Računam, da 
bomo za projekt potrebovali 
približno 200 tisoč evrov. Če 

sto tisočakov vložimo še v sta-
ro šolo na Dovjem, kjer lahko 
uredimo tri stanovanja, dobi-
mo precej stanovanj za bistve-
no manj denarja, saj bi za 
gradnjo bloka potrebovali kar 
okoli milijon evrov. S tem, da 
obenem rešimo dve propada-
joči hiši, kar nikakor ni zane-
marljivo. Eden od obeh objek-
tov, stara šola, sodi med ključ-
ne stavbe v starem vaškem 
jedru Dovjega."

Dobrega pol leta na mestu 
župana je za vami. Ste že 
popolnoma utečeni pri vseh 
nalogah?
"Sem. Morda bom moral več-
krat v Ljubljano, da se o skup-
nih projektih pogovorim s pri-
stojnimi na državnem nivoju. 
Rad bi jih prepričal, da je 
Kranjska Gora vendarle števil-
ka ena v zimskem turizmu - 
zelo pomembno vlogo igra 
tudi poleti - in da smo tu trdno 
odločeni, da jo prav na podro-
čju turizma pripeljemo nazaj 
na mesto, ki ga je nekoč že 
imela. Radi bi, da bi nam pri 
tem država pomagala pri pro-
jektih sanacije cest, pridobiva-
nju dovoljenj ... Sicer pa sta mi 
pri delu v neprecenljivo 
pomoč oba podžupana Blaž 
Knific in Bogdan Janša."

Z državo se morate pogovar-
jati tudi o beguncih. Kaj se 
dogaja na tem področju?
"Za javnost, tudi novinarjem 
z druge strani meje, sem že 
večkrat povedal, da načrtova-
ne namestitve beguncev na 
mejni prehod ne vidim kot 
namestitve v Fužine, ampak 
kot namestitev v Rateče, kljub 
temu da je objekt, v katerem 
naj bi prebivali, formalno na 
italijanski strani. Hiša je dve-
sto metrov oddaljena od Rateč 
in tri kilometre od centra 
Fužin. To pojasni vse. Vseka-
kor nismo proti pomoči lju-

dem v težavah, zavedamo se 
pa, da bi bilo vsaj policijski 
nadzor v primeru nastanitve 
treba ojačati. Kranjska Gora 
zdaj ponoči nima dežurne 
policijske službe, tako da 
nam je bilo zagotovljeno, da 
bo naše notranje ministrstvo 
v primeru prihoda beguncev 
zagotovilo več policistov na 
tem območju."

Kakšno pa je sicer trenutno 
stanje?
"Pred dobrim tednom dni 
sem se o tem pogovarjal z 
županom Trbiža, kjer prav 
tako nasprotujejo namestitvi 
beguncev na svojem območju, 
a pravijo, da so tudi sami 
nemočni. Pričakujejo, da se bo 
namestitev ob odločitvi regije 
tudi dejansko zgodila, najver-
jetneje v prvih jesenskih 
mesecih."

In jesen bo, kljub temu da se 
poletje šele začenja, hitro tu. 
Kakšni so vaši načrti za drugo 
polovico leta?
"Vsekakor bi radi zaključili 
ureditev zavarovanih plezal-
nih poti v Mojstrani, odprli 
ljudski dom, v katerega vlaga-
mo znatna dodatna sredstva 
za kvalitetno opremo, sočasno 
želimo sanirati trg pred cerkvi-
jo, ki je delno poškodovan od 
gradnje, pa tudi sicer potreben 
temeljite obnove. Zaščitili 
bomo cesto v Gozdu - Martulj-
ku, sanirali planinsko pot 
mimo prvega Martuljškega 
slapa do Jasenja, dovoljenja za 
to že imamo, v načrtu pa je 
tudi, da vstopne točke v občino 
bolj poudarimo in opremimo 
z obvestilnimi tablami, na 
katerih bodo naši prepoznavni 
znaki. Zadovoljen sem, da je 
sanirano počivališče Topolino, 
enako bomo storili pri Zelen-
cih, kjer bo tudi eno od posta-
jališč našega turističnega avto-
busa skozi dolino."

»Večkrat bom moral  
v Ljubljano ...«
Tik pred začetkom glavne turistične sezone in občinskim praznikom smo se o tekočih projektih in 
načrtih za drugo polovico leta pogovarjali z županom Janezom Hrovatom.

Janez Hrovat, župan / Foto: Gorazd Kavčič

Prve dni v juniju je Slavica Robič, po domače Kovaričeva 
mama iz Gozda - Martuljka, slavila svoj 101. rojstni dan, 
nam je sporočil njen sokrajan Mihael Kersnik. „Ob obisku 
sem ji zaželel vse dobro in mirno ter zdravo počutje. Sama 
mi je na štedilniku, ki ga kuri na drva, skuhala kavo in mi jo 
postregla, sicer pa za veliko opravil kot so drva, nakupova-
nje v trgovini in nakup zdravil vzorno skrbi njen sin Marjan. 
Gospa Robič je sicer mati dveh sinov. H Kovariču, kjer je ves 
čas delala na kmetiji in pomagala pri tesarstvu, ki je bilo 
hišna domača obrt, se je preselila po poroki, sicer pa je bila 
doma pri Zimah, prav tako v Gozdu - Martuljku.

Slavica Robič ima sto eno leto
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Marjana Ahačič

Občinski svet je na seji sredi 
junija večino pozornosti 
namenil obravnavi revizij-
skega poročila o gradnji 
kanalizacije v občini. Poroči-
lo v številnih primerih potr-
juje javno znane ugotovitve 
okoljevarstvenikov in doma-
činov, namreč da so fekalije 
številnih hotelov v Kranjski 
Gori speljane v star kanali-
zacijski sistem, od tam pa se 
ob večjih nalivih in konicah 
stekajo naravnost v vodoto-
ke. Kot je dejal Andrej Boga-
taj iz družbe PNZ, ki je izde-
lala tehnično-pravno revizi-
jo, bi Občina Kranjska Gora, 
ki je za gradnjo kanalizacij-
skega sistema od leta 1997 
naprej porabila okoli 14 
milijonov evrov, za sanacijo 
stanja potrebovala več kot 
osemsto tisoč evrov, dodat-
nih 1,7 milijona pa še za 
dokončanje celotnega, nekaj 

manj kot 80-kilometrskega 
kanalizacijskega sistema v 
občini.
Kot je poudaril Bogataj, so 
bili slabo pripravljeni že 
projekti, ki jih je po pogod-
bi, podpisani še v času župa-
na Kotnika, izdelal koncesi-
onar, to je družba SHW 
Hölter Wassertechnik. Pri 
reviziji so se osredotočili na 
pregled sedmih kilometrov 
sistema v Kranjski Gori, kjer 
so največji uporabniki, ter v 
Mojstrani, od koder je v zad-
njih letih prišlo največ pri-
tožb v zvezi s kanalizacij-
skim sistemom. Ugotovili 
so, da je večina hotelov v 
Kranjski Gori priključena 
na stari kanalizacijski sis-
tem, kamor so speljali sko-
raj vse meteorne vode in 
fekalije večjih porabnikov, 
ki se tako ob večjih nalivih 
stekajo direktno v Pišnico, v 
Mojstrani pa se je kanaliza-
cijsko omrežje kar na osmih 

mestih tako zelo posedlo, da 
povzroča resne težave pri 
odtekanju odplak.
»Le leto in pol nas še loči do 
datuma, ko se iztečejo vse 
možnosti in ko bomo mora-
li po vsej Evropi imeti zaprte 
kanalizacijske sisteme. 
Kljub številnim opozorilom 
o nepravilnostih, ki smo jih 
poznali vsi, je občina vsa 
pretekla leta tiščala glavo v 
pesek. Kar se nam je zgodi-
lo, je ekološki, moralni in 
gospodarski kriminal,« je 
prepričan novi župan Kranj-
ske Gore Janez Hrovat.
Svetnik Jure Žerjav, nekda-
nji župan, na katerega je 
letelo največ očitkov predv-
sem zaradi dejstva, da se v 
času svojih treh županskih 
mandatov ni dovolj odločno 
zavzel za odpravo očitnih 
nepravilnosti, poudarja, da 
pogodba izpred 17 let konce-
sionarja zavezuje tudi k revi-
ziji in odpravi pomanjkljivo-

sti, kar mora koncesionar 
opraviti do konca prihodnje-
ga leta, ko naj bi celoten 
sistem predal občini. Ob 
tem je še poudaril, da ima 
Kranjska Gora v nasprotju s 
številnimi slovenskimi obči-
nami že zgrajeno večino 
kanalizacijskega sistema in 
tako ne bo imela težav pri 
izpolnjevanju evropske zah-
teve po urejenem zaprtem 
kanalizacijskem sistemu, za 
kar se rok prav tako izteče 
konec prihodnjega leta.
Po drugi strani pravno-pos-
lovna revizija gradnje kana-
lizacije, ki jo je izdelala revi-
zijska družba KPMG in je 
bila prav tako v sredo pred-
stavljena občinskemu svetu 
Kranjske Gore, govori o 
tem, da občina v pogodbi s 
koncesionarjem ni zahteva-
la garancije za dobro izved-
bo del, kar jo v primeru spo-
ra s koncesionarjem postav-
lja v podrejeni položaj.

Revizijsko poročilo 
razkrilo nepravilnosti
Revizija kanalizacijskega sistema, s katero se je kranjskogorski občinski svet seznanil na zadnji seji,  
je pokazala, da so številni hoteli v Kranjski Gori še vedno priključeni na staro kanalizacijo, ta pa je 
speljana naravnost v vodotoke. Nepravilnosti potrjene tudi v Mojstrani. Za sanacijo bi potrebovali 
skoraj milijon evrov, za dokončanje izgradnje celotnega sistema pa dva milijona in pol.

Marjana Ahačič

Lepo zgodnje poletno vreme 
že ves junij v Zgornjesavsko 
dolino posebej ob koncih ted-
na privablja številne ljubitelje 
narave; nekateri so se v alpske 
doline odpravili peš, drugi s 
kolesi, nekateri so se do skraj-
nega severozahodnega roba 
Slovenije odpravili na izlet z 
avtomobili in avtobusi. Poseb-
no živahno je bilo v Planici, 
kjer številni ljubitelji smučar-
skih skokov izlet ali pohod 
izkoristijo še za ogled dogaja-
nja na skakalnicah, kjer kljub 
poletnim razmeram trenirajo 
smučarski skakalci. 
Le lučaj stran je na gradbišču 
nastajajočega osrednjega obje-
kta Nordijskega centra Planica 
tudi ob koncu tedna tako, kot 
bi bil običajen delovni dan. 
"Dela tečejo v glavnem po 
načrtih, tako da pričakujem, 

da bomo gradnjo do septem-
bra končali, in nam ostane še 
mesec in pol za opremljanje 
objekta," je povedal direktor 
Nordijskega centra Planica Jel-
ko Gros. "Ta čas tako dokon-
čujejo letalnico, zaključujejo 
osvetlitev na Bloudkovi veli-
kanki, na objektu, ki sega pet 
etaž v zemljo, so končana vsa 
betonska dela, tako da lahko 
rečem, da smo na zastavljenih 
tirih."
Gros je zadovoljen tudi z 
dogajanjem na in ob skakalni-
cah. "Eden naših strateških 
ciljev je, da v Planici vsakdo 
najde nekaj zase, da postane 
točka, do katere se odpraviš, 
ne samo če si športnik, tekmo-
valec," je dogajanje komenti-
ral v petek. "Danes tu trenirata 
prvi ekipi Slovenije in Poljske. 
Obiskovalcev je veliko. Zado-
voljen sem, da jih pritegnejo 
tudi smučarji skakalci."

V Planici po načrtih
Gradnja osrednjega objekta v nastajajočem 
Nordijskem centru Planica tečejo po načrtih, 
zagotavlja Jelko Gros. Tudi poleti živahno 
dogajanje na skakalnicah in ob njih.

Osrednji objekt sega pet etaž v zemljo in bo dokončan  
do septembra.

OBČINA KRANJSKA GORA
OBČINSKA UPRAVA 
Služba za družbene dejavnosti  
in gospodarstvo

Št.:
Datum: 29. 6. 2015

V lanskem letu je bilo izrečenih in tudi zapisanih veli-
ko pohval za novoletno okrasitev krajev v kranjsko-
gorski občini. 
S strani krajanov in turističnih društev je bila poda-
na pobuda, da bi občanom pomagali pri novoletni 
osvetlitvi in okrasitvi zasebnih stanovanjskih hiš in 
blokov. Župan občine Kranjska Gora je pobudi pri-
sluhnil in tako bodo nabavljene dodatne količine 
novoletnih lučk, ki jih bodo občani občine Kranjska 
Gora lahko kupili po subvencionirani ceni. Občina bo 
subvencionirala 50 odstotkov nabavne cene novo-
letne okrasitve.
Več informacij oz. podrobnosti lahko dobite na turi-
stičnih društvih. Vse zainteresirane občane tudi vabi-

mo, da na turistična društva javijo, če želijo nabaviti 
lučke za novoletno okrasitev, in sicer najkasneje do 
20. 7. 2015:

•  krajani Dovjega in Mojstrane na Turističnem druš-
tvu Mojstrana – pisarna TIC Mojstrana, tel. 5891 
320,

•  krajani Gozda - Martuljka na Turističnem društvu 
Gozd Martuljek – Anja Zornada, tel. 040 262 237,

•  krajani Loga, Podkorena in Kranjske Gore na Turi-
stičnem društvu Kranjska Gora – Klavdija Gomboc, 
tel. 051 352 989 in

•  krajani Rateč na Turističnem društvu Rateče – 
pisarna KS, Tina Brlogar, tel. 5876 041. 

Kolodvorska 1b,  4280 Kranjska Gora
tel. n. c. 04-5809 800, faks. 04 5809 824

direktni telefon  04 5809 812
http://obcina.kranjska-gora.si/

e-pošta: obcina@kranjska-gora.si

OBČINA KRANJSKA GORA
OBČINSKA UPRAVA 
Služba za družbene dejavnosti  
in gospodarstvo

Datum: 1. 7. 2015

OBVESTILO
Občina Kranjska Gora obvešča, da bo javni razpis za 
dodelitev pomoči za ohranjanje in spodbujanje raz-
voja kmetijstva in podeželja v Občini Kranjska Gora 
za leto 2015 objavljen po objavi obvestila župana v 
Uradnem listu Republike Slovenije o pridobitvi potr-
dila Evropske komisije o prejemu povzetka infor-
macij o državni pomoči z identifikacijsko številko 
pomoči. Obvestilo bo objavljeno tudi na spletni 
strani občine.

Objava javnega razpisa bo v občinskih novicah Zgor-
njesav'c v mesecu avgustu (petek, 14. 8. 2015) in na 
spletni strani občine. 

Na spletni strani občine bo javni razpis objavljen 
takoj, ko bo objavljeno obvestilo o prejemu povzet-
ka informacij o državni pomoči z identifikacijsko šte-
vilko pomoči. S tem dnem javni razpis začne veljati.

Župan
 Janez Hrovat

Kolodvorska 1b,  4280 Kranjska Gora
tel. n. c. 04-5809 800, faks. 04 5809 824

direktni telefon  04 5809 812
http://obcina.kranjska-gora.si/

e-pošta: obcina@kranjska-gora.si

Ob dnevu slovenske policije je Policijska uprava Kranj v čebelarskem razvojnem centru v 
Lescah pripravila slovesnost, na kateri so zaslužnim policistkam in policistom podelili 
priznanja. Prejela sta ga tudi polista s Policijske postaje Kranjska Gora, in sicer bronasti 
ščit policije Aleksandra Ronner, srebrni ščit policije pa Roland Brajič. K. S.
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ZA LASTNE POTREBE
ODLIČNE ODKUPNE CENE

VRHUNSKA A1 KAKOVOST
UGODNE CENE

BREZPLAČNA DOSTAVA

DESKE, LETVE, TRAMI

TEL.: 083 301 884
GSM 040 600 210
www.ipls.si

iPLS, d.o.o., Dovje 117, 4281 Mojstrana

Marjana Ahačič

V tej generaciji jih je bilo le 
šest: Neža Jakelj, Veronika 
Jakelj, Maja Kerštajn, Živa 
Kopavnik, Hana Pristavec in 
Nejc Cafuta, vsi učenci 
Osnovne šole Josipa Vando-
ta Kranjska Gora, v OŠ 16. 
december Mojstrana letos 
namreč ni bilo učencev, ki 
bi bili vseh devet let šolanja 
odlični. Na sprejem k župa-
nu, ki jim je izročil tudi 
knjižno darilo, so bodoči 
dijaki prišli v spremstvu 
staršev in priljubljene razre-
dničarke Lidije Tempfer ter 
Jureta Žerjava, nekdanjega 
župana Kranjske Gore, ki je 
spomladi kot novi ravnatelj 
prevzel vodenje Osnovne 
šole Josipa Vandota.
Tri izmed njih – Hana Pris-
tavec, Neža Jakelj in Veroni-
ka Jakelj – so odgovorile na 
nekaj vprašanj o svojih izku-
šnjah z devetletko in priča-
kovanjih, ki jih imajo za 
nadaljnje šolanje.

Kaj je tisto, zaradi česar si 
bila tako uspešna v osnovni 
šoli?
Hana: "Odgovora na to vpra-
šanje ne vem."
Neža: "Želja po čim boljšem 
uspehu s ciljem vpisati se v 
gimnazijo z visoko omejitvi-
jo. Obenem pa prinesti s 
seboj veliko znanja in izku-
šenj."
Veronika: "Spremljala sem 
učno snov pri pouku in se 
učila tudi doma."

Kateri je bil tvoj najljubši 
predmet in zakaj?
Hana: "Ne morem izposta-
viti le enega predmeta. Všeč 
mi je bila slovenščina, ker 
so bile ure zanimive, rada 
pa sem obiskovala tudi učil-
nici za angleščino in nem-
ščino, ker obožujem tuje 
jezike."

Neža: "Moj najljubši predmet 
je bila nemščina. Imeli smo 
najboljšo, neponovljivo učite-
ljico Lidijo Tempfer, ki je bila 
tudi naša razredničarka."
Veronika: "Likovna vzgoja, 
ker imam rada umetnost in 
ker rada rišem."

Kaj bi v osnovni šoli spre-
menila, če bi imela mož-
nost?
Hana: "Uvedla bi še en tuji 
jezik!"
Neža: "Spremenila ne bi nič 
bistvenega. Uživala sem 
vseh devet let, ki mi bodo 
ostala v lepem spominu."
Veronika: "Podaljšala bi 
odmore."

Kako preživljaš prosti čas 
med šolskim letom?
Hana: "Med šolskim letom 
v prostem času hodim na 
sprehode s svojim kužkom 
in se družim s prijatelji."
Neža: "Hodila sem na košar-
karske treninge in tekme, 

pozimi pa sem z bratoma 
uživala v smučanju."
Veronika: "Igram košarko, 
rolam, pozimi drsam in bor-
dam ter se družim s prijate-
ljicami."

Kako boš preživela počitnice?
Hana: "Poletne počitnice 
bom preživela večinoma 
doma, julija pa grem na 
morje. Poletne počitnice 
bodo kar dolge, saj se pouk v 
Avstriji, kamor grem v šolo, 
začne šele 14. septembra."
Neža: "Z družino bomo 
odšli na morje, družila se 
bom s prijatelji in se naužila 
toplega sonca."
Veronika: "Šla bom na mor-
je, brala knjige, gledala fil-
me in hodila v naravo."

Se veseliš srednje šole?
Hana: "Vpisala sem se v 
Zvezno gimnazijo za Slo-
vence v Celovcu. Veselim se 
začetka novega šolskega leta 
in spremembe okolja, malo 

pa me je tudi strah, ker 
grem od doma."
Neža: "Vpisala sem se na 
Gimnazijo Želimlje in 
komaj čakam, da spoznam 
nove ljudi."
Veronika: "Grem na Gim-
nazijo Jesenice in tega se že 
zelo veselim."

Kje se vidiš čez deset let?
Hana: "Deset let je kar dolga 
doba. Upam, da bom v tem 
času dosegla veliko novih 
ciljev in da se bo vse izteklo 
tako, kot si bom želela, toč-
nih ciljev pa za enkrat še 
nimam izdelanih."
Neža: " Vidim se v poklicu, 
povezanem z ljudmi, da jim 
lahko pomagam; predvsem 
v medicini."
Veronika: "Končala bom 
študij in iskala zaposlitev. 
Seveda pa se bom prej 
morala odločiti, kaj bom 
študirala. Najverjetneje bom 
delala z ljudmi oziroma z 
otroki."

Najboljši učenci na 
sprejemu pri županu
Župan Kranjske Gore Janez Hrovat je sredi junija na sprejemu pozdravil in čestital najboljšim 
učencem v občini, ki letos zaključujejo devetletko.

Veronika Jakelj, Maja Kerštajn, Neža Jakelj, Nejc Cafuta, Živa Kopavnik in  
Hana Pristavec / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Sredi junija so v sklopu pro-
jekta Mladi razveseljujemo 
starejše, ki ga financira 
Občina Kranjska Gora, izva-
ja pa Razvojan sgencija 
Z g o r n j e  G o r e n j s k e 
(RAGOR), organizirali med-
generacijsko druženje v 
potujočem digitalnem pla-
netariju. "Starostniki Doma 
Viharnik, učenci in učitelji 
smo znotraj manjše kupole, 
postavljene v šolski telovad-
nici, izvedeli veliko zanimi-
vega o planetih v našem 
osončju in galaksiji. Ogleda-

li smo si nočno nebo, ki bi 
ga ob tistem času videli iz 
naših krajev, in zodiakalna 
znamenja, ki jih po navadi 
poznamo le iz horoskopa, 
izvorno pa so to ozvezdja. V 
enourni predstavitvi smo 
tako precej razširili svoja 
obzorja in spoznali, da ta 
segajo tudi prek naše galak-
sije," je povedala Hermina 
Biščević iz agencije RAGOR. 
Letos so v sklopu projekta 
organizirali še delavnice 
modeliranja z glino, poslika-
ve čajnih skodelic ter glazi-
ranja in se družili na delav-
nici Izboljšajmo spomin.

Medgeneracijsko druženje v planetariju

Mladi in stari, povezani v zanimivem pridobivanju novih znanj

Janko Rabič

Na Osnovni šoli 16. decem-
bra Mojstrana je bilo preteklo 
šolsko leto bogato s številnimi 
dejavnostmi. Poleg izpolnje-
vanja rednih šolskih obvezno-
sti so učenci sodelovali na 
različnih tekmovanjih v zna-
nju, bralni znački, sodelovali 
so na gledališkem področju, v 
Glasbeni šoli Jesenice in 
športnih klubih. Za zavzeto 
delo so dosegli lepe uspehe 
ter bili nagrajeni s priznanji. 
Ob zaključku šolskega so za 
različna udejstvovanja pohva-
lili 13 učenk in učencev osme-
ga razreda pod vodstvom raz-
redničarke Polone Žagar. 
Razigrane in vesele pred 
odhodom na zaslužene počit-

nice smo jih skupaj z razred-
ničarko ujeli v naš objektiv. 
To so: Manja Čepelnik, Katja 
Smolej, Leto Križanič Žorž, 
Karla Pernek, Patricia Župa-
novič, Pia Soklič, Matevž Sel-
jak, Martin Gomboc, Miha 
Jazbec, Luka Jazbec in Aljaž 
Ravnikar. Na fotografiji manj-
kata: Anže Podrekar in Maj 
Dušanić. 
Kot je povedala razredničar-
ka Polona Žagar, je bilo šol-
sko leto za vse naporno. V 
učenje in različne dejavnosti 
so vložili veliko časa, truda 
in volje. Rezultat so uspehi 
in priznanja. Kot pomem-
bno se je izkazalo dobro 
sodelovanje učiteljev in star-
šev, ki jih pri tem podpirajo 
in jim pomagajo.

Pohvale in priznanja 
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Marjana Ahačič

Na zadnji majski dan so v 
Društvu za Naravo – Jalovec 
tradicionalno obeležili 1. 
junij, mednarodni dan Save. 
"Sava kot najdaljša slovenska 
reka ima svoj drugi izvir kot 
Sava Dolinka v našem bise-
ru, Naravnem rezervatu 
Zelenci. Janez Gregori, bio-
log in ornitolog, nas je s pos-
redovanjem naravoslovne 
tematike popeljal do izvira, 
Marica Globočnik - teta Peh-
ta pa nam je prek svoje zakla-
dnice brezčasnih pripovedk 
o Vandotovih junakih, ki so 
povezani tudi z Zelenci, 
odkrila kulturno in etnološ-
ko plat Naravnega rezervata. 
Za ubran zvok in spojitev z 
naravo sta poskrbeli mladi 

rateški glasbenici Maja Brlo-
gar na kitari in Manca Lepo-
ša na prečni flavti," je dogaja-
nje opisala Polona Petrovič 
Erlah, predsednica društva.
"In kako ironično je, da v 
našem društvu obeležujemo 
Dan Save pri njenem izviru, 
nekaj kilometrov naprej pa 
je reka Sava že onesnažena. 
Glede na to, da smo o 
pomanjkljivosti kanalizacij-
ske mreže in pa priključeva-
nju nanjo opozarjali občino 
že dolga leta tudi v našem 
društvu (še vedno so kanali-
zacijske odplake nekaterih 
krajanov Rateč speljane v 
potoka Kravnjak in Trebiža, 
ki se iztekata v Ledine), pri-
čakujemo, da se k tej proble-
matiki v občini pristopi celo-
vito in brez izjem."

Obeležili dan Save

V petek, 29. maja, je na devetsto kilometrov dolgo pot s 
kolesi od izvira do izliva Save krenila ekipa šestih 
kolesarjev iz Slovenije, Hrvaške, Bosne in Hercegovine in 
Srbije. Do prvega junija, ko obeležujemo dan reke Save, so 
prikolesarili do Zagreba, kjer so leta 2007 1. junij razglasili 
za dan Save. / Foto: Primož Pičulin.

Janko Rabič

Prvi večji in zahtevnejši 
organizacijski zalogaj so bili 
Mojstranški dnevi športa in 
zabave. Potekali so v soboto, 
27. junija, na dveh prizoriš-
čih v Mojstrani. Izvedli so 
turnirja v dveh športnih 
panogah. Na nogometnem 
turnirju, ki je bil kar medna-
rodno obarvan, je sodelovalo 
deset ekip iz občine Kranj-
ska Gora ter drugih krajev, 
celo iz Nemčije. Zmagala je 
ekipa iz sosednjega Beljaka 
pred ekipo Jezerci Rute in 
ekipo Elmont Bled. Na tur-

nirju v hokeju na rolerjih je 
bila najboljša ekipa Timing 
Mojstrana pred ekipo Fabr-
ka Mojstrana in ekipo Bliski 
Mojstrana. 
Za otroke so bila na voljo 
napihljiva igrala, drugi obis-
kovalci so lahko preizkusili 
ravnotežje na © gurtni © . 
Večerni del je bil namenjen 
zabavi z didžeji in glasbeni-
ki. Nastopili so DJ Tmau, 
Dream On, DJ Keeshobran 
(Vibe Deparment) in pevci 
Studia Osminka. Zvezde 
večera so bili fantje iz skupi-
ne Joške v© n, za preseneče-
nje pa je poskrbel Denis 

Chorchyp. Pri izvedbi celot-
nega programa so bili veseli 
pomoči in sodelovanja Špor-
tnega društva Dovje - Mojs-
trana, gasilcev PGD Dovje 
in Mojstrana, LTO Kranjska 
Gora, družbe Infrasport 
Kranjska Gora in drugih. 
Popoldanska ploha ni skali-
la razpoloženja in vse se je 
izšlo po načrtih. Odločili so 
se, da bodo Mojstranški 
dnevi športa in zabave pos-
tali tradicionalni, načrtujejo, 
da jih bodo prihodnje leto 
razširili na dva dneva. 
V času poletnih počitnic 
bodo pripravili bogat pro-

gram delavnic in drugih 
aktivnosti za mladostnike in 
otroke iz občine Kranjska 
Gora. Predstavili se bodo na 
oratoriju v župnišču na Dov-
jem. Pripravili bodo delavni-
co v mešanju cockailov, dru-
žabne igre in lov za zakla-
dom, odbojkarski turnir na 
Vanišah v Podkorenu, 
pekovsko delavnico, foto-
grafski natečaj, spoznavanje 
orientacije in predstavitev 
© gurtanja© . Želijo, da sem 
jim pridruži čim več mla-
dih, podrobni programi so 
objavljeni na njihovi Face-
book strani.

Pestri programi za mlade
Društvo mladih Kranjska Gora v dobrem letu delovanja dosega želene cilje. Predvsem  
je njegov namen, da mladi generaciji v občini Kranjska Gora ponudi koristne, privlačne  
in zanimive programe, razvedrilo in zabavo.

V domu Viharnik v Kranjski Gori pripravljajo srečanja pod okri-
ljem Slovenskega združenja za pomoč pri demenci Spominči-
ca. Na tretjem tako imenovanem Alzheimer cafeju so gostili 
socialno delavko iz Psihiatrične bolnišnice Polje Jano Dragar, 
ki je delček svojih bogatih izkušenj s področja demence zajela 
v enourno predavanje. Tema so bili odnosi svojcev in zaposle-
nih do obolelih z demenco. Govorili so tudi o tem, kako je 
življenje z demenco težka preizkušnja za vse – za tistega, ki 
zboli, in za tiste, ki so v stiku z njim: za svojce, prijatelje, znan-
ce in strokovnjake. Skupna ugotovitev vseh prisotnih pa je 
bila, da vsak človek potrebuje nekoga, ki mu lahko zaupa svo-
jo stisko in strahove. In najbolj nas razumejo tisti, ki hodijo po 
podobni poti. Srečanja Alzheimer cafe pod okriljem združenja 
Spominčica bodo v domu potekala tudi v prihodnje, zato nan-
je vabljeni vsi, ki bi želeli izvedeti več o demenci. K. S.

Srečanja o demenci

Konec maja je bilo v Zabreznici srečanje gasilk Gorenjske, na 
katerem je tekmovalo 81 ekip, udeležile pa so se ga tudi gasil-
ke iz kranjskogorske občine. Merile so se v vaji s staro briz-
galno, teoretičnem delu in vaji raznoterosti. Ekipe iz Rateč so 
bile odlične – prva, šesta in devetnajsta. Kranjskogorke so se 
uvrstile na 10., 17. in 68. mesto, Martuljčanke pa na 78. mes-
to. Gasilke iz Mojstrane so bile uvrščene na 13., 45. in 81. 
mesto, z Dovjega pa na 21., 25. in 50. mesto. K. S.

Odlične rateške gasilke

Marjana Ahačič

Jubilejni 30. Večer na vasi se 
bo na Dovjem, na trgu pred 
hišo Pr©  Katr© , začel ob 19.30. 
Popestrila ga bo zabava s tri-
om Domačini, poskrbljeno 
bo tudi za hrano in pijačo, 
obljubljajo organizatorji – 
domače turistično društvo.
"Trideset let nazaj smo na 
Dovjem ustanovili Sekcijo za 
ohranjanje ljudskih običajev, 
ker smo ugotovili, da bi potre-
bovali prireditev, ki bi pred-
stavljala letni vrhunec našega 
dela. Imeli smo idejo, da bi 
obudili kresovanje, ki je bilo 
običajno 24. junija. Pozneje 
smo, tudi zaradi vremena, 
ugotovili, da je treba datum 
prestaviti na bolj poletni ter-
min," je v pogovoru z Uro-

šem Kopavnikom o začetkih 
priljubljene prireditve pove-
dal France Voga z Dovjega. 
"Kasneje je prireditev zaradi 
organizacijskih in vsebinskih 
sprememb prešla v okvir 
Turističnega društva Dovje - 
Mojstrana, kjer sem bil takrat 
in kasneje tudi predsednik. 
Tako smo začeli dobivati tudi 
proračunska sredstva, kar je 
seveda pomenilo tudi oboga-
titev programa. Ta pa se je 
vedno začel, in tako je še 
danes, s kulturnim delom. 
Šele potem sledita ples in 
zabava. Oboje mora biti."
Kot je v pogovoru s Kopavni-
kom še poudaril Voga, je bilo 
poslanstvo prireditve vsa leta 
enako: prijeten večer na vasi 
in vaško druženje. "Vemo, da 
je tega vedno manj, saj se lju-

dje vsled novih tehnologij 
vedno manj zbiramo in oseb-
no komuniciramo. Zato je to 
lepa priložnost, da se domači-
ni zbližamo in da se tudi Dov-
žani in Mojstrančani sreča-
mo. Res pa je, da smo vsako 
leto poskrbeli, da je bil pro-
gram nov, drugačen. Nikoli 
se ni nič ponovilo. Tako se je 
zvrstila cela vrsta igralskih 
skupin, ljudskih godcev, pev-

cev, prikazali smo celo vrsto 
običajev. Vedno se najde 
nekaj novega."
Letošnja novost je tudi brez-
plačen prevoz na prireditev z 
novim turističnim avtobu-
som. Iz Rateč odrine ob 19. 
uri, s Koroške Bele pa ob 
19.45; povratek je predviden 
okoli polnoči. Predhodne pri-
jave zbirajo na telefonski šte-
vilki 04 58 91 320.

Trideset let Večerov 
na vasi
Prihodnjo soboto, 11. julija, bodo na Dovjem pripravili že trideseti Večer na vasi. Na prireditvi bo 
nastopila folklorna skupina Dovje - Mojstrana, predvsem pa bodo na zabaven način ob pevcih in 
pevkah Triglavskih zvonov prikazali, kako se je nekoč kuhalo žganje.

Letošnja novost je tudi brezplačen prevoz na 
prireditev z novim turističnim avtobusom. Iz Rateč 
odrine ob 19. uri, s Koroške Bele pa ob 19.45.

France Voga / Foto: Uroš Kopavnik
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Portugalska | Portugal
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Tjaša Sterle Polak

V njenih slikah ne manjka 
igrivosti, ki jo izražajo pred-
vsem barve, zato bo sprehod 
po glavni cesti na Dovjem še 
toliko bolj pravljično obar-
van, ko bo fasade hiš krasilo 
sedem slik iz Triglavskih 
pravljic, ki jih v okviru gleda-
liške predstave Rajže po 
poteh triglavskih pravljic vsa-
ko poletje poslušajo otroci.

Kdaj si ugotovila, da v tebi 
živijo slike?
"Že od malega sem rada risa-
la, na umetniški gimnaziji v 
Ljubljani pa sem doživela raz-
cvet. Puberteta in čustva – Kri-
žanke so bile zakon. Akademi-
ja mi je pomagala, da sem se 
oblikovala, da sem našla svojo 
črto. Rada imam tako besedno 
kot slikovno izražanje, saj se 
na obeh področjih počutim 
domačo. Pri besedi potrebu-
jem strogo koncentracijo, slike 
pa mi razširjajo glavo. Oboje 
me dobro uravnoveša."

Ali slike in besede nato 
združiš?
"Ne. Za enkrat jih imam 
ločene. Besede imam samo 
kot svoje dnevnike in še 
nisem razmišljala, da bi kar-
koli napisala. Mi je pa zato 
blizu ilustracija, ker to pove-
že." Špela Oblak se je z ilus-
tracijo srečala pri knjigi Čas, 
ko so pele ptičice, ki jo je 
napisal France Voga. (op. a.)

Rekla si, da si na Akademiji 
za likovno umetnost našla 
svojo črto. Kakšno?
"Da me bolj privlačijo barve 

kot grafična risba. Da rada pre-
izkušam različne stvari. Da 
nisem usmerjena v klasične 
oljne slike, ampak rada men-
jam medije: barvice, flomas-
tre, vodenke, akrilne barve, 
akvarel in telohove liste. Moja 
najljubša tehnika je mešanje 
tehnik – na čim bolj sofistici-
ran način."

Kje najdeš navdih?
"V delu. Ko delam, vidim, 
kaj vse bi še lahko naredila. 
Do zdaj sem navdih našla 
tudi v naravi, od zdaj pa 
večinoma v otroškem svetu. 
Ta me je odprl."

Z otroki veliko delaš, vodiš 
različne ustvarjalne delavni-
ce, z veseljem poslikaš kak-
šno otroško sobo, pručko. 

Kaj te pri otrocih navdihuje?
"Igrivost in žarkženost. Pri 
otrocih ni toliko besedne 
komunikacije, kolikor je 
več poudarka na komunika-
ciji z gestami in notranji 
komunikaciji. Pri hčeri Vidi 
me je to najbolj odprlo. Vse 
sem nato prenesla še v 
gozd, med žarkžene, ki 
imajo podoben odnos kot 
otroci." Žarkžene nastopajo 
tudi v Triglavskih pravljicah 
in so dobre vile iz gozda. V 
pravljicah pomagajo lju-
dem in so upodobljene kot 
mlade ženske, Špela pa si 
jih predstavlja kot otroke. 
(op. a.)

V slike v okviru razstave 
Dežela za žarkžene si vklju-
čila tudi svojo družino. Si to 

storila s kakšnim posebnim 
pomenom?
"Družino sem v slike vključi-
la iz avtobiografske potrebe. 
Obiskovalcem razstave svoje 
družine nisem hotela pred-
stavljati kot: © To sta moj 
sopotnik in moja hči© , ampak 
kot like iz gozda. Vendar pa 
sem naletela na težavo, ko je 
nekdo hotel kupiti družinsko 
sliko, in je nikakor nisem 
imela srca prodati."

Zakaj si svojemu ateljeju 
nadela ime Atelje med obla-
ki?
"Ker je tako visoko. Tam 
čisto pod streho."
Se da od umetnosti živeti?
"Če si skromen, se da. Napre-
dek družbe sledi smeri, ki jo 
svojim otrokom želijo starši – 
dokler jim bomo želeli uspeš-
no, dobro službo, bo družba 
tekmovalna. Svoji hčeri želim, 
da bi znala delati čim več stva-
ri, ker je materija končna, zna-
nje pa neskončno. Vsak evro, 
ki ga imaš preveč, je bil neko-
mu © odžrt© . Pravična delitev bi 
marsikaj uravnotežila, zato 
zagovarjam tudi UTD, časov-
no banko in vse vrste delitev. 
Pretirano poveličevanje službe 
je zameglilo dostojanstvo dela. 
Družbena klima je takšna, da 
je revež kriminalec ali lenuh, 
tako da je skromnost moja 
odločitev. In pomembno je, da 
imamo njivo! Od umetnosti 
se da živeti, le pogosto občutiš 
eksistencialni adrenalin. Zdaj 
imam pred sabo eno leto naro-
čil, potem pa ne vem, kako bo. 
Domen mi vedno govori: 
© Delaj, kar rada delaš, vse dru-
go bo prišlo.© « 

Delo ji daje navdih
V Ateljeju med oblaki, ki je urejen na podstrešju domišljijsko opremljene hiše, ustvarja  
akademska slikarka Špela Oblak. V domačem okolju znana po risbah dovških domačij,  
v širšem pa po razstavi Dežela za žarkžene, Špela svoj navdih črpa iz dela, narave in otroškega  
sveta, v katerega jo je zvabila njena hči.

Špela Oblak / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

"Okamenele podobe že dol-
go srečujem na svojih samo-
tnih poteh po gorah. Podo-
be, ki jih predstavljam na 
razstavi, so moji prijatelji z 
bližnje okolice zahodnih 
Julijskih Alp in Karavank, 
torej iz moje neposredne 
soseščine. Z njimi vselej rad 
delim ljubezen, strah, srečo, 
različne želje in še mnoga 
druga čustva, predvsem pa 
mi v mirnem in samotnem 
okolju čudovitega sveta daje-
jo novo energijo in upanje. 
Upanje, da bi bil lahko še 
dolgo z njimi, jih obiskoval 
in se z njimi pogovarjal ter 
odkrival nove skalne podo-
be, nove prijatelje z gora. 
Vse dokler ne pristanem v 

večnosti in postanem tudi 
sam del njih, čakajoč na 
nekoga, ki bo našel tudi 
mene. In za to, da jih lahko 
predstavim, je zaslužna prav 
Ona, deklica Glorija z roba 
stene Mojstrovke," je v uvod v 
imenitno razstavo fotografij, 
ki bo v Slovenskem planin-
skem muzeju na ogled vse do 
začetka avgusta, zapisal njen 
avtor Andrej Žemva, ljubitelj 
gora in ljubiteljski fotograf, 
predvsem motivov iz planin-
skega in gorskega sveta, dol-
goletni gorski reševalec, tudi 
avtor literarnih in likovnih 
predlog ob fotografijah na 
razstavi.
Kljub temu da fotografira že 
trideset let, se je Andrej Žem-
va šele pred dobrim letom 
odločil, da svoje fotografije 

pokaže tudi širši javnosti. 
"Morda predvsem z name-
nom, da še koga prepričam, 
da v hribe ne hodimo samo 
za to, da pogledamo na uro, 
ko pridemo na vrh in nazaj, 
ampak da ugotovimo, da je 
predvsem na poti marsikaj 
zanimivega."
V tridesetih letih sta se tehni-
ka in tehnologija fotografije 
zelo spremenili, fotografov 
pogled pa ne tako zelo, pravi. 
"Človek pač subjektivno zaz-
na podobo, ki jo nato fotogra-
fira. Tehnika se sicer res spre-
minja, tako da zdaj, ko sem 
zbiral material za razstavo, 
nekaterih najstarejših posnet-
kov nisem mogel več upora-
biti, ker so bili preslabi. Dolo-
čene podobe sem šel zato 
poslikal še enkrat, z novo 

tehniko. Žale nekaterih obra-
zov z razstavljenih fotografij 
ni več. Uničila jih je narava 
sama in so ohranjeni samo še 
na posnetkih. Ena takšnih je 
Ajdovska deklica v Razorju, ki 
jo je pred petnajstimi leti v 
dolino odnesel podor. Srečo 
sem imel, da sem jo slikal 
eno leto prej, preden se je to 
zgodilo.
Žemva pravi, da je gore vedno 
dojemal drugače kot večina. 
"Čeprav sem tudi sam včasih 
med pripravami na kakšno 
od odprav divjal z gore na 
goro. A potem sem se odločil, 
da bom to počel drugače. S 
seboj sem jemal fotoaparat in 
si vzel veliko časa, da sem 
opazoval lepote gora. Morda 
imam zato mlace bolj izos-
tren odnos do opazovanja 

gora. Res pa je tudi, da za to 
moraš imeti za to, da v skalah 
odkriješ podobe, nekaj pose-
bnega občutka. Podob, kot 
sem jih videl jaz, mnogi ne 
opazijo ali jih vidijo drugače," 
pravi. Zato se je odločil, da 
razstavljene fotografije opre-

mi z naslovi, svojimi verzi in 
imenitnimi skicami, ki same 
po sebi predstavljajo male 
umetnine. Z njimi, pravi 
Žemva, želi opazovalcu 
pomagati, da v skalovju na 
fotografijah odkrije podobe, 
kakršne vidi sam.

Okamenele podobe z gora
V Slovenskem planinskem muzeju svojo tri desetletja nastajajočo zbirko fotografij z naslovom 
Okamenele podobe z gora razstavlja Andrej Žemva iz Gozda - Martuljka.

Andrej Žemva pred eno svojih najljubših razstavljenih 
fotografij, ki nosi naslov Deklica Glorija. Razstava bo v 
Slovenskem planinskem muzeju na ogled do 2. avgusta.

Julija in avgusta bo knjižnica v Kranjski Gori odprta od pone-
deljka do petka od 15. do 19. ure. Knjižnica v Mojstrani bo 
odprta ob sredah in četrtkih od 15. do 19. ure, v Gozdu - Mar-
tuljku ob ponedeljkih od 15. do 19. ure, v Ratečah pa ob petkih 
od 9. do 11. ure. Med poletnimi počitnicami bodo po knjižni-
cah potekale tudi zanimive ustvarjalne delavnice za otroke, ki 
so jih poimenovali Zakladi iz plastike, Poletni miks in Kaligra-
fija. V Knjižnici Kranjska Gora so za najmlajše pripravili tudi 
Brihtine kovčke. Otroci lahko izbirajo med tremi kovčki: Jan-
ko in Metka, Kekec in Prisank ter Rdeča kapica. K. S.

Poletje v knjižnicah
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Občinske novice

Urša Peternel

Raziskave o razširjenosti 
nasilja v Sloveniji kažejo, da 
je v vsaki četrti družini v Slo-
veniji prisotno fizično nasilje 
ter da se 15 odstotkov otrok 
doma pogosto ali nikoli ne 
počuti čustveno varnih. Kar 
18 odstotkov se jih ne počuti 
fizično varnih. Nasilje pa ni 
samo fizično, ampak so pri-
sotne tudi druge oblike, ki 
prav tako puščajo posledice: 
psihično, spolno, ekonom-
sko nasilje, zanemarjanje ... 

Najpogosteje so žrtve nasilja 
v družini ženske in otroci, 
pogosto so nasilju izpostav-
ljeni tudi starejši in invalidi. 
Kot poudarja gorenjska regij-
ska koordinatorka za prepre-
čevanje nasilja v družini 
Aleksandra Kafol, je doživlja-
nje nasilja še posebno bole-

če, če je prisotno v družini, ki 
naj bi bila prostor varnosti, 
zaščite, sprejetosti, spoštova-
nja, naklonjenosti. "Nasilje 
je bilo v družbi vedno prisot-
no in ga žal ne moremo v 
celoti odpraviti. Kljub temu 
se z nasiljem ne smemo 
sprijazniti ali ga celo dopuš-
čati, saj se s tem samo še 
povečuje. Če opazimo, da 
nekdo doživlja nasilje, ni 
prav, da njegovo trpljenje 
prezremo in ne naredimo 
ničesar, da se nasilje prene-
ha. Žrtvi lahko pomagamo s 

tem, da nasilje prijavimo 
centru za socialno delo ali 
policiji. Podamo lahko tudi 
anonimno prijavo. Pomem-
bno je, da v prijavi posreduje-
mo vsaj osnovne podatke o 
udeleženih v situaciji nasilja, 
da pristojne službe lahko 
začnejo z obravnavo. 

Pomembno je tudi, da v pri-
javi podamo čim več svojih 
opažanj oziroma čim natan-
čnejši opis dogajanja, saj bo 
tako pomoč žrtvi učinkovitej-
ša," pravi Kafolova.
Kot opozarja direktorica 
Centra za socialno delo Jese-
nice Anita Bregar, so vse 
strokovne službe tudi po 
zakonu o preprečevanju 
nasilja v družini dolžne žrtvi 
nasilja nuditi pomoč in 
sodelovati med sabo pri zaš-
čiti žrtev. Posredujejo pa 
lahko le, če za nasilje izvejo. 
V posameznih primerih se 
žrtve same obrnejo po 
pomoč, v večini primerov pa 
tega koraka zaradi različnih 
razlogov same ne zmorejo. 
"Predvsem otroci si zaradi 
svoje odvisnosti od staršev 
sami ne zmorejo poiskati 
pomoči. Zakon o prepreče-
vanju nasilja v družini zato 
nalaga dolžnost prijave nasi-
lja centru za socialno delo 
ali policiji vsakomur, ki 
sumi, da je otrok žrtev nasi-
lja. Otrok je žrtev nasilja 
tudi, če je prisoten ob nasil-
ju ali živi v okolju, kjer se 
izvaja nasilje. Cilj obravnave 
je, da se nasilje prekine in se 

zagotovi ustrezna strokovna 
pomoč otroku in družini," 
poudarja Bregarjeva. "Na 
centru za socialno delo smo 
se na vsak primer nasilja v 
družini, o katerem smo 
obveščeni, dolžni odzvati in 
takoj začeti s postopki za 
zaščito žrtve nasilja v druži-
ni, na način, ki je zanjo 
varen. Poleg nudenja zaščite 
žrtvi nasilja je center dolžan 
ponuditi pomoč tudi povz-
ročitelju, ki ga lahko usmeri 
v ustrezne izobraževalne, 
psihosocialne in zdravstve-
ne programe." Pri obravnavi 
nasilja v družini oblikujejo 
multidisciplinarni tim, v 
katerem sodelujejo predsta-
vniki strokovnih služb in 
organizacij, ki lahko prispe-
vajo k rešitvi problema. V 
postopku zaščite otroka si 
ves čas prizadevajo, da vklju-
čujejo družino in z njo sode-
lujejo pri odpravi okoliščin 
in posledic ogroženosti otro-
ka. Zato staršem ponujajo 
strokovno pomoč, da spre-
menijo neustrezna ravnanja 
v odnosu do otroka, uredijo 
odnose v družini in zagoto-
vijo primerne pogoje za nor-
malen razvoj otroka. 

Kaj storiti, ko zaznamo 
nasilje v družini
Če opazimo, da nekdo doživlja nasilje, ni prav, da njegovo trpljenje prezremo in ne naredimo ničesar. 
Žrtvi lahko pomagamo s tem, da nasilje prijavimo centru za socialno delo ali policiji. Podamo lahko 
tudi anonimno prijavo. 

Na Gorenjskem v petih centrih za socialno delo 
pomoč pri zaščiti pred nasiljem nudijo skoraj 
dvesto odraslim žrtvam nasilja v družini letno. 
Poleg tega vsako leto obravnavajo okrog 370 
otrok, ki so ogroženi zaradi nasilja. 

Občinski svet Kranjske Gore je na zadnji seji potrdil predla-
gane prejemnike občinskih priznanj. Kot so sklenili svetniki, 
bo zlati grb Občine Kranjska Gora dobil Mirko Rabič z Dov-
jega, priznanji pa Otilija Mertelj iz Gozda - Martuljka in 
Matevž Krznarič iz Mojstrane. Priznanja bo župan Janez 
Hrovat podelil na slovesnosti ob občinskem prazniku 7. 
avgusta.

Priznanja Občine Kranjska Gora

Marjana Ahačič

Preteklo soboto so tudi v 
Gozdu - Martuljku s prilož-
nostno slovesnostjo obeleži-
li dan državnosti. Prireditev, 
ki so jo načrtovali v naravi, je 
bila zaradi slabega vremena 
v domu krajanov. "Tudi tu se 
je zbralo lepo število kraja-
nov, kar potrjuje, da se ljudje 
radi odzovejo in pridejo na 

prireditve, ki jih organizira 
Kulturno-umetniško društvo 
Gozd - Martuljek," je bila 
zadovoljna predsednica 
društva Marija Mertelj. Kot 
je povedala, so se povabilu 
organizatorjev prijazno odz-
vale članice LIKUS: Minca 
Pretnar, Darinka Tarman, 
Mira Stopar, Mira Smolej in 
Marinka Čebulj. "Predstavile 
so svoje pesmi z domoljubno 

vsebino, v pesmih pa je bila 
omenjena tudi lipa, ki je v 
obdobju narodnostnega pre-
bujanja in rastoče narodne 
zavesti postala eden od sim-
bolov slovenstva. Ker je 
sedaj čas počitnic in dopus-
tov, je bil drugi del literarne-
ga večera posvečen sprostit-
vi, zato je bila še posebno 
lepo sprejeta pesem Mince 
Pretnar z naslovom Rada bi 

kupila smeh. Tudi zvok, ki 
pride in se vsakega dotakne, 
je namenjen sprostitvi, zato 
je bil povabljen bioterapevt 
Brane Skubic - Lungo, ki je 
iz svojih gongov izvabil 
čudovite zvočne vibracije. 
Vsi prisotni so bili nad pro-
slavo, ki je bila nekoliko dru-
gače obarvana, prijetno pre-
senečeni in navdušeni," je 
povedala Marija Mertelj.

Obeležili dan državnosti

Poezija in gongi na slovesnosti ob dnevu državnosti v Gozdu - Martuljku

V junijski številki Zgornjesavca je bilo v vesti Pubertetniki 
napačno navedeno, da je Mladi dovški oder na Otroškem 
festivalu gledaliških sanj za igro Pubertetniki nismo ujetniki 
prejel prvo nagrado za najboljšo predstavo tretje triade in 
nagrado za najbolj obetavno mlado igralko. Na 12. festivalu 
lani so prejeli nagrado tretje triade za predstavo Vse v enem, 
nagrado za najbolj obetavno igralko pa je dobila Loti Košir. 
Na letošnjem 13. festivalu pa so s predstavo Pubertetniki 
nismo ujetniki osvojili dve nagradi – za najbolj obetavnega 
igralca (Martin Gomboc) in najboljše mentorsko delo (Leona 
Gomboc). Igra je odlično kritiko prejela tudi od igralca in 
selektorja Gašperja Jarnija. Z igro se je Mladi dovški oder 
uvrstil na Srečanje otroških gledaliških skupin Slovenije 2015 
in osvojil zlato plaketo. Na srečanje je bilo prijavljenih dvesto 
petdeset otroških gledaliških skupin s svojimi predstavami, 
zlato plaketo pa je poleg Mladega dovškega odra osvojilo še 
enajst predstav.

Popravek (in čestitka)

Prvošolke in prvošolce z obeh osnovnih šol v občini, Osnov-
ne šole Josipa Vandota Kranjska Gora in Osnovne šole 16. 
decembra Mojstrana, je tudi letos ob začetku in koncu šol-
skega leta obiskal vodja policijskega okoliša s Policijske pos-
taje Kranjska Gora Roland Brajič. Razlog pa je bil enak kot že 
nekaj let: da bi jih podučil, da morajo paziti, kako se obnaša-
jo na cesti in v prometu, ter da bi jim razložil, kako pomem-
bne za njihovo boljšo vidnost so rumene rutke. Ob koncu 
šolskega leta je sledil obračun in policist je bil z videnim zelo 
zadovoljen. Otroci so pridno nosili rumene rutke, za kar so si 
tudi prislužili pohvalo in nagrado. K. S.

Rutke za varnost

Prvošolci iz Mojstrane ...

... in iz Kranjske Gore.

Splača se biti naročnik 
Gorenjskega glasa
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Matjaž Klemenc

Prihajaš iz Kranjske Gore, ki 
je najbolj znana po zimskih 
športih. Kako to, da te je zane-
slo na nogometne zelenice in 
ne na bele strmine?
"S smučanjem se je začela 
moja športna pot. Resneje 
nekje pri šestih, sedmih letih. 
Treniral sem do 13. leta in na 
koncu smuči zamenjal z 
nogometno žogo. V smučan-
ju sem bil uspešen. Bil sem 
državni reprezentant, državni 
prvak, enajsti na Pokalu Loka. 
A vseeno sem se © videl©  v 
nogometu. Dokončni © krivec© , 
da sem ostal v nogometu, je 
bil trener Tilen Bučič. Res mi 
je pomagal, da sem v nogo-
metu prišel tako daleč. Men-
java smučanja z nogometom 
je bil zadetek v polno." 

Na katerem položaju si začel, 
ko si se srečal z nogometom?
"Na začetku sem igral prakti-
čno na vseh pozicijah, razen 
vratarski. Sedaj igram na 
levem krilu, kar mi najbolj 
ustreza. V prihodnosti se 
vidim kot bočni branilec, kjer 
bi lahko naredil še korak nap-
rej."

Se spominjaš prve tekme?
"Spomnim se, da smo imeli 
turnir. Ne bi se spomnil, proti 
kateremu klubu smo igrali, 
se pa živo spomnim, da je 
vseskozi močno deževalo."

Kako je šla tvoja nogometna 
pot?
"Začel sem v Kranjski Gori 
v kategoriji U-14. Eno leto 

sem bil v Avstriji, kjer sem 
tudi hodil v šolo. S šolo sem 
bil res zadovoljen in jo pri-
poročam vsakomur, ki ima 
možnost, da se vpiše. Z 
nogometom nisem bil zado-
voljen, saj je bila v klubu 
pomembna samo članska 
ekipa, v kateri sem tudi sam 
dobil nekaj priložnosti. Iz 
tega razloga sem se odločil, 
da grem v šolo v Ljubljano, 
na nogometni oddelek. Tam 
so mi priporočali, da grem v 
Nogometni klub Bravo. Tu 
se dobro počutim, saj gre za 
organiziran klub." 

S tem, da si vpisan v nogo-
metni razred, je verjetno ves 
projekt malce lažje izvedljiv?
"Res je. Na šoli imajo za 
nogomet velik posluh. 
Nogomet in šola se zelo 
dopolnjujeta. Urniki šole so 
prilagojeni jutranjim trenin-
gom. Popoldne treniramo 
vsak dan, dopoldne pa v 
torek in četrtek. Imam mož-
nost individualnega trenin-
ga z osebnim trenerjem. 
Konci tedna so namenjeni 
tekmam. Seveda se pri tem 
niti približno ne sme zane-
marjati šole. Je pa res, da se 
ob odsotnosti s profesorji 
lahko dogovorim, kdaj bom 
vprašan in kdaj bom pisal 
določen test." 

Začel si v Kranjski Gori, sedaj 
si v Bravu. Se je bilo težko pri-
lagoditi?
"Na začetku je bilo kar težko, 
saj v Kranjski Gori niti pribli-
žno nismo toliko trenirali. 
Kot sam kraj mi Kranjska 

Gora bolj leži, če pa gledam 
na nogomet in šolo, zmaga 
Ljubljana."

Bil si član državne reprezen-
tance U-17, ki je bila uspešna 
v kvalifikacijah za Evropsko 
prvenstvo?
"V kvalifikacijah sem igral na 
gostovanju v Angliji proti 
Romuniji, kjer smo zmagali s 
3 : 0. Proti Angliji in Norveš-
ki, ki je bila še nasprotnik v 
Angliji, nisem igral. Repre-
zentanca se je na koncu uvr-
stila na evropsko prvenstvo, 
ki je bilo v Bolgariji, a žal tam 
nisem bil prisoten." 

Je bila selekcija U-17 vaša 
prva nogometna reprezentan-
ca?
"V selekciji U-17 sem doži-
vel nogometni reprezentan-
čni krst. Kot sem že prej 

omenil, sem bil tudi v smu-
čarski reprezentanci."

Bi lahko primerjal organizira-
nost obeh reprezentanc?
"Organizacija, treningi, tre-
nerji – vse je boljše v nogome-
tu."

Kakšna je kakovost nogo-
meta v kategoriji U-17 v Slo-
veniji?
"Nogomet v tej kategoriji v 
Sloveniji ni na preveč viso-
kem nivoju. Boljših je nekje 
pet ekip, med te štejem tudi 
svoj klub Bravo." 

Katere so tvoje prednosti in 
na katerih stvareh moraš v 
prihodnosti še delati?
"Moja prednost je fizična 
moč, ki sem jo prenesel iz 
smučanja. Moja šibka točka 
je tehnično znanje in temu 
dajem največji poudarek. 
Posebno se pozna, da nisem 
bil prisoten pri začetni nogo-
metni abecedi." 

Si imel težave s preskokom 
kategorij?
"Do sedaj ne. Glavni preskok, 
verjetno najtežji, iz mladin-
ske v člansko vrsto, me še 
čaka. Na tekmah v Avstriji, ko 
sem igral za člane, sem videl, 
da lahko igram tudi na takem 
nivoju."

Kakšne želje imaš v prihod-
nosti v nogometu?
"Želim si igrati v tujini, v 
eni od držav, kjer nogomet 
visoko kotira v evropskem 
merilu. Druga želja je igra-
nje v članski reprezentanci."

Smuči zamenjal  
za žogo
Tim Oman je bil v mladosti državni reprezentant v smučanju. Pri trinajstih je smučanje opustil,  
da se je lahko posvetil nogometu. In ni mu žal.

Tim Oman iz Kranjske 
Gore, član Nogometnega 
kluba Bravo iz Ljubljane

Junija je Društvo upokojencev (DU) Rateče Planica organi-
ziralo prvenstvo Pokrajinske zveze društev upokojencev 
Gorenjske v kegljanju s kroglo na vrvici. Udeležilo se ga je 
šest ženskih in sedem moških ekip. V ženski konkurenci je 
prvo mesto osvojila ekipa iz Mojstrane in se tako neposre-
dno uvrstila na državno prvenstvo, ki bo septembra, druga 
je bila ekipa iz Kamnika in tretja ekipa iz Rateč. V moški 
konkurenci je osvojila prvo mesto ekipa iz Rateč, ki se je 
prav tako neposredno uvrstila na državno prvenstvo, drugo 
mesto je osvojila ekipa iz Mojstrane in tretje mesto ekipa iz 
Kamnika. Vsi najboljši predstavniki iz moške in ženske eki-
pe so bili nagrajeni z medaljami, je sporočila Antonija Bru-
dar, predsednica komisije za šport pri Društvu upokojencev 
Rateče Planica. Posamezno je pri ženskah prvo mesto osvo-
jila Marija Peternel, predstavnica DU Mojstrana, drugo 
mesto Alojzija Šalej iz DU Rateče Planica in tretje Anica Pla-
hutnik iz DU Mojstrana. Pri moških je bil prvi Vladimir Sto-
janovič iz DU Rateče Planica, drugi Jani Jelovčan iz DU Rate-
če Planica in tretje mesto Marjan Hribar iz DU Kamnik. "Ob 
zaključku tekmovanja so bili vsi udeleženci zelo zadovoljni, 
predvsem so bili veseli druženja. Izrazili so željo, da tudi v 
prihodnje nadaljujejo s športno rekreacijo in druženjem."

Upokojenci odlični v kegljanju

Turistično društvo Kranjska Gora je na praznik, dan držav-
nosti, uspešno izvedlo 21. Andrejčkov tek na Vršič, ki se ga 
je udeležilo okoli sto petdeset tekačic in tekačev. V svojih 
kategorijah so z zahtevno progo najhitreje opravili Katja Kli-
nar, Vesna Ražman, Petra Mikloša, Rozalija Kokole, Hedvika 
Kotar, Nejc Lazar, Gašper Bregar, Mitja Kosovelj, Miran 
Cvet, Dušan Mrak, Ivan Ruparčič in Stane Zorman. Že v 
soboto, 4. julija, bo kranjskogorsko turistično društvo izve-
dlo še eno športno prireditev: šesti družinski kolesarski dan. 
Ob 10. uri bo voden brezplačni kolesarski izlet iz Kranjske 
Gore do Rateč ali Belopeških jezer. V začetku septembra pa 
bo na sporedu tradicionalni kolesarski Juriš na Vršič. K. S.

Tek na Vršič

21. Andrejčkovega teka na Vršič se je udeležilo  
sto petdeset tekačic in tekačev.

Martuljski balinarji in balinarke ne počivajo. Letošnjo sezo-
no so pri Športnem društvu Varpa, pod okrilje katerega tudi 
sodijo, že začeli, in sicer z otvoritvenim piknikom pri balini-
šču, kamor so v goste povabili tudi predstavnike drugih 
društev. Dan je minil v prijetnem vzdušju, seveda pa ni šlo 
brez nekaj balinarskih obračunov. Formo so preizkusili tako 
moški kot ženske, ki so prav tako lepo zastopane v njihovih 
vrstah in nemalokrat premagajo društvene kolege. Vse do 
pozne jeseni se bodo zdaj družili ob balinišču in na njem ter 
uživali na svežem zraku. Izvesti nameravajo kar nekaj turnir-
jev, bistvo vsega pa so druženje in prijetno preživeti dnevi v 
naravi, je poudaril predsednik Športnega društva Varpa 
Gozd - Martuljek Bogdan Oman. K. S.

Balinarji začeli sezono

Marjana Ahačič

V začetku junija je Zavaroval-
nica Triglav v dolini Tamar 
povezala dva svoja družbeno 
odgovorna projekta: ekološko 
akcijo Očistimo naše gore in 
projekt Otroci Triglava. Poho-
dniki, med katerimi je bilo veli-
ko mladih družin, so se na pot 
odpravili iz Planice, kjer so jih 
organizatorji akcije opremili z 
vrečkami in rokavicami. Prid-
ružila sta se jima tudi ambasa-
dorja dogodka, biatlonca Teja 
Gregorin in Klemen Bauer. 
Na tri in pol kilometra dolgi 
poti so nabrali 15 kilogramov 
smeti; v petih letih, kar organi-
zirajo akcijo Očistimo naše 
gore, je Zavarovalnica Triglav 
med obiskovalce planin in 
gora razdelila že več kot 125 
tisoč vrečk, v katerih se je nab-

ralo okoli 24 ton smeti. Letos 
bo v tej akciji opremljenih več 
kot sedemdeset planinskih 
postojank po vsej Sloveniji, 
tudi nekaj visokogorskih koč.
Ob prihodu v Tamar so se 
posebej najmlajši udeleženci 
razveselili odprtja novih igral 
pred tamkajšnjim planinskim 
domom, ki je priljubljena izle-
tniška točka prav za družine. 
Direktorica kranjske območne 
enote Zavarovalnice Triglav 
Janka Planinc, ki je skupaj z 
oskrbnikom Markom Berni-
kom, podžupanom Kranjske 
Gore Bogdanom Janšo in 
ambasadorjema dogodka Kle-
menom Bauerjem ter Tejo 
Gregorin igrišče tudi uradno 
odprla, pa je ob tem poudarila 
pomen spodbujanja k odgo-
vornemu in varnemu obisko-
vanju gora.

Očistili Tamar  
in postavili igrala
Udeleženci akcije Očistimo naše gore so na tri in 
pol kilometra dolgi poti v Tamar pobrali petnajst 
kilogramov smeti. Ob Domu v Tamarju nova 
otroška igrala.

Sto petdesetim udeležencem sta se na pohodu v Tamar 
pridružila tudi ambasadorja akcije Očistimo naše gore – 
biatlonca Klemen Bauer in Teja Gregorin.
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3. julija 2015

PLESNI ŠOV: »ALEG(O)RIA«
Kdaj: 21.30 & 24.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

3. julija 2015 & 09. julija 2015

KONCERT: »ANZHE«
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

4. julija 2015

DRUŽINSKI KOLESARSKI DAN
Kdaj: 10.00 Kje: Kranjska Gora, pred kavarno Sport Point

Informacije: Klavdija Gomboc 051 352 989 ali klavdija.gomboc@
kr-gora.si

4. julija 2015

NAJBOLJ ZNAN 120-LETNIK; delavnica za otroke
Kdaj: 9.00–12.00 Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej

4. julija 2015
GORSKI MARATON TREH DOLIN

Kdaj: 4.30 Kje: Mojstrana, Pr©  Rosu (Triglavska cesta 67)

Organizator: Franci Teraž, 041 906 442, franci.teraz@hotmail.com 

4. julija 2015

VESELICA »PA DAMAČEM V RUTAH«
Kdaj: 15.00 Kje: Gozd - Martuljek, ob gasilskem domu

4. julija 2015

UČNA DELAVNICA: »PEKARNA MIŠMAŠ«
Kdaj: 17.00 Kje: Gozd - Martuljek, Hotel Rute

Obvezna predhodna prijava na 041 455 541 ali info@dezela-zabave.si 

4. julija 2015

PUSTI SONCU V SRCE
Kdaj: 16.00 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

Organizator: DPM Kranjska Gora

Informacije: afnasasa@gmail.com, 040 352 113

4. julija 2015

PLESNI VEČER: »GALA DANCE ORCHESTRA«
Kdaj: 21.00 & 23.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

4. –5. julija, 11. –12. julija, 18. –19. julija, 25. –26. julija

VIKEND KOLESARJENJE S SPECIALKO
Kdaj: 10.00 Kje: Kranjska Gora, pri Sporty Baru

Informacije: borut.pevec@siol.net ali 040 633 503

5. julija, 12. julija, 19. julija, 26. julija 2015

PREDSTAVITEV TNP V ANGLEŠKEM JEZIKU
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

7. julija 2015

KONCERT: »DUO PRIMAVERA«
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

7. julija 2015

»PETELINČEK JE NA GORO ŠEL ¼ «; delavnica za otroke 
Kdaj: 10.00–12.00 Kje: Rateče, Kajžnkova hiša

Informacije: neli.stular@planinskimuzej.si, 08 380 67 32

8. julija 2015

»KMETIJA OKOLI ROKE«; delavnica za otroke
Kdaj: 10.00–12.00 Kje: Rateče, Kajžnkova hiša

Organizator: Gornjesavski muzej Jesenice

8. julija 2015

KONCERT MePZ KD ODMEV, MePZ Kr. Gora
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

9. julija 2015

»DOBRA SOSEDA«; delavnica za otroke 
Kdaj: 10.00–12.00 Kje: Rateče, Kajžnkova hiša

Organizator: Gornjesavski muzej Jesenice

9. julija 2015

SLOVENSKI VEČERI
Predstavitev Belce, Dovjega, Mojstrana in Radovne v angleščini

Kdaj: 21.00 Kje: Zgornja Radovna, Pr©  Psnak

Prireditve julij, avgust 2015
10. julija 2015

 »SEDMO LETO SLUŽIM  ¼ «; delavnica za otroke 
Kdaj: 10.00–12.00 Kje: Rateče, Kajžnkova hiša

Organizator: Gornjesavski muzej Jesenice

10. julija 2015

KONCERT: »DIXIE ŠOK BAND«
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

10. julija 2015

VARIETE: »SKIZZO & JF«
Kdaj: 21.30 & 24.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

10. julija 2015

KULINARIČNI VEČER: »POZDRAV POLETJU«
Kdaj: 19.00 Kje: Kranjska Gora, Hotel Skipass & Restavracija Kranjska Gora

Informacije: info@skipasstravel.si ali 041 663 958

11. julija 2015

»DO KOVINARSKE KOČE V KRMI«; planinske ustvarjalnice 
Kdaj: 9.00–12.00 Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej

11. julija 2015 
30. VEČER NA VASI - DOVJE

Kdaj: 19.30 Kje: Dovje, trg pred Hišo Pr©  Katr©

Organizator: TD Dovje – Mojstrana 

11. julija 2015

GLASBENI VEČER: »SAM© S FEVER (ABOUT THE KING)«
Kdaj: 22.00–00.30 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

13. julija 2015–17. julija 2015

»ZAKLADI IZ PLASTIKE«; delavnice 
Kdaj: 11.30–13.30 Kje: Kranjska Gora, knjižnica

14. julija 2015 & 21. julija 2015

KONCERT: »CITRARKA KARMEN«
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

15. julija 2015 & 28. julija 2015

KONCERT: »GREEN EYES«
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

16. julija 2015

KONCERT: »EXETER SCHOOL«
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

16. julija 2015 

ODPRTJE RAZSTAVE: »V ZALEDJU SOŠKE FRONTE«
Kdaj: 19.30 Kje: Kranjska Gora, Liznjekova domačija

17. julija 2015

KONCERT: »JUAN VASLE & IVAN VOMBERGAR«
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

17. julija 2015

SUMMER NIGHT & 4. OBLETNICA PRIVILEGE CLUBA
Magia da Terra, glasbeno plesni spektakel. 

Kdaj: 20.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

18. julija 2015
DEŽELA KOSOVIRJA

Kdaj: 14.00–20.00 Kje: Kranjska Gora, pri hotelu Kompas

Informacije: info@dezela-zabave.si ali 041 455 541 

18. julija 2015 

RAJŽE PO POTEH TRIGLAVSKIH PRAVLJIC
Kdaj: 9.00 Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej

18. julija 2015

GLASBENO PLESNI SPEKTAKEL: »MAGIA DA TERRA«
Kdaj: 21.00 & 23.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

22. julija 2015

KONCERT: »VEČER FILMSKE GLASBE«
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

23. julija 2015

KONCERT: »ANSAMBEL ZGORNJESAVCI«
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

23. julija 2015 & 30. julija 2015

SLOVENSKI VEČERI
Predstavitev Belce, Dovjega, Mojstrane in Radovne v angleščini

Kdaj: 21.00 Kje: Dovje, Kamp Kamne Infor.: TD Dovje – Mojstrana

24. julija 2015

KONCERT: »ZAHOD BAND«
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

24. julija 2015 & 25. julija 2015

PLESNI SPEKTAKEL: »LATINO FANTASY«
Kdaj: 21.30 & 24.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

25. julija 2015

RAJŽE PO POTEH TRIGLAVSKIH PRAVLJIC
Kdaj: 10.00 Kje: Mojstrana, za pošto

Predhodne prijave na telefonsko številko 040 241 660.

25. julija 2015

»PLEZANJE NA OREHNKOVI SKALCI«; delavnice za otroke
Kdaj: 9.00–12.00 Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej

RUSKI VIKEND
Sobota, 25. julij 2015

Ruska kapelica pod Vršičem

Ob 10.00: Ruska molitev Panihida

Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

Ob 17.45: Koncert KD Odmev, MePZ Kranjska Gora in pevcev Ruske 
pravoslavne cerkve 

Kranjska Gora, cerkev Device Marije Vnebovzete

Ob 18.30: Katoliška spominska maša s pravoslavno molitvijo

Kranjska Gora, dvorana Vitranc

Ob 20.30: Nastop Državnega ansambla »Rus« iz mesta Vladimirov
 

Nedelja, 26. julij 2015
Ob 10.00: Spominska slovesnost pri Ruski kapelici pod Vršičem 

26. julija 2015

UČNA DELAVNICA: »PEKARNA MIŠMAŠ«
Kdaj: 16.00 Kje: Gozd - Martuljek, Hotel Rute

Obvezna predhodna prijava

27. julija 2015–31. julija 2015

DELAVNICE: »ZAKLADI IZ PLASTIKE«
Kdaj: 11.30–13.30 Kje: Mojstrana, knjižnica

27. julija 2015–7. avgusta 2015 
PROSLAVA OB PRAZNIKU OBČINE
Sobota, 1. avgusta

ob 8.00, pred Agencijo Julijana v Kranjski Gori

Tradicionalni pohod na Ciprnik – Andrejčkov pohod

Torek, 4. avgusta
ob 17.00, Kredarica

Slavnostna seja Občinskega sveta Občine Kranjska Gora

Četrtek, 6. avgusta
ob 20.00, Trg na Gorici v Kranjski Gori

Osrednja slovesnost s podelitvijo občinskih priznanj

Petek, 7. avgusta 
ob 8.00, Kegljišče v Mlačci (Mojstrana)

Odprto tekmovanje v kegljanju z nihajno kroglo

ob 9.00, zbor bo v Kranjski Gori za Zdravstvenim domom 

Rekreacijsko kolesarjenje v počastitev občinskega praznika 

ob 9.00, vrh Triglava

Spominska slovesnost ob 120-letnici postavitve Aljaževega stolpa

ob 15.00, Teniško igrišče v Mlačci (Mojstrana)

Prvenstvo Občine Kranjska Gora v tenisu

ob 16.00, Dovje – pokopališče 

Položitev venca na grob Jakoba Aljaža

ob 16.30, Dovje – Cerkev sv. Mihaela

Maša v spomin Jakobu Aljažu

od 18. do 20. ure, Mojstrana – Slovenski planinski muzej

Akademija v počastitev 120-letnice postavitve Aljaževega stolpa: »Oj, 
Triglav moj dom«

29. julija 2015

PIHALNI ORKESTER JESENICE – KRANJSKA GORA
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

30. julija 2015

KONCERT: »SPOON FOOL BAND«
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo
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31. julija 2015 

»OSNOVE ORIENTACIJE«, brezplačna delavnica
Kdaj: 10.00 Kje: Mojstrana, prostori Društva mladih Kranjska Gora

31. julija 2015–9. avgusta 2015
OGLARSKI DNEVI

18.00 – odprtje Oglarskih dnevov

20.00 – koncert skupine Zahod Band

31. julija 2015

GLASBENO PLESNI VEČER: »SERATA ITALIANA«
Kdaj: 21.00 & 23.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

1. avgusta 2015

GASILSKA VESELICA »POD LIPO«
Z Ansamblom Modrijani 

Kdaj: 19.00 Kje: Podkoren, poligon   

1. avgusta 2015
»POHAJKOVANJE OB TR. BISTRICI«; planinske 
ustvarjalnice

Kdaj: 9.00–12.00 Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej

1. avgusta 2015

GLASBENI VEČER: »ELEGANCE & CO.«
Kdaj: 22.00–00.30 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

1. –2. avgusta, 8.  –9. avgusta, 15.  –16. avgusta, 22. –23 

avgusta, 29. –30. avgusta 

VIKEND KOLESARJENJE S SPECIALKO
Kdaj: 10.00 Kje: Kranjska Gora, pri Sporty Baru

Organizator: Sporty Bar

Informacije: borut.pevec@siol.net ali 040 633 503

2. avgusta, 9. avgusta, 16. avgusta, 23. avgusta 2015

PREDSTAVITEV TNP V ANGLEŠKEM JEZIKU
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

Informacije: info@kranjska-gora.eu ali 04 580 94 40

2. avgusta 2015

UČNA DELAVNICA: »PEKARNA MIŠMAŠ«
Kdaj: 16.00 Kje: Gozd - Martuljek, Hotel Rute

Obvezna predhodna prijava 

3. avgusta 2015–7. avgusta 2015

DELAVNICE: »KALIGRAFIJA«
Kdaj: 11.30–13.30 Kje: Rateče, knjižnica

4. avgusta 2015

PIHALNI ORKESTER JESENICE – KRANJSKA GORA
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

5. avgusta 2015

KONCERT: »DUO MELODY«
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

6. avgusta 2015

SLOVENSKI VEČERI
Predstavitev vasi Belce, Dovjega, Mojstrane in Radovne v angleščini

Kdaj: 21.00 Kje: Dovje, Kamp Kamne

Informacije: TD Dovje – Mojstrana 

7. avgusta 2015–14. avgusta 2015

POLINEZIJSKI GLASBENO PLESNI SPEKTAKEL
Kdaj: 21.30 & 24.00 Kje: Kranjska Gora

7. avgusta 2015 & 14. avgusta 2015

KONCERT: »BEER BELLY«
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

8. avgusta 2015

ZGORNJESAVSKI PIKNIK
Zabava za vso družino s skupino Victory, zabavne igre ...

Kdaj: 12.00 Kje: Kranjska Gora, pri hotelu Kompas

8. avgusta 2015

»LOV ZA SKRITIM ZAKLADOM« planinske ustvarjalnice
Kdaj: 9.00–12.00 Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej

8. avgusta & 22. avgusta 2015

RAJŽE PO POTEH TRIGLAVSKIH PRAVLJIC
Kdaj: 10.00 Kje: Mojstrana, za pošto

10. avgusta –14. avgusta 2015

DELAVNICE: »POLETNI MIX«
Kdaj: 11.30 – 13.30 Kje: Mojstrana, knjižnica

11. avgusta 2015

KONCERT: »DALAWA STORIES«
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

12. avgusta 2015

VEČER KLASIČNE GLASBE
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

13. avgusta, 19. avgusta & 26. avgusta 2015

KONCERT: »ANZHE«
Kdaj: 20.30 Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

15. avgusta 2015 

22. VAŠKI DAN V RATEČAH
Ob 14.30: kulturno etnološki program 

Ob 16.30: veselica z ansamblom Vitezi Celjski

15. avgusta 2015 

KRANJSKOGORSKA 10-KA
Kdaj: 18.00 Kje: Kranjska Gora, pred kavarno Sport Point

03.07.2015

DANCE SHOW: »ALEG(O)RIA«
When: 21.30 & 24.00  Where: Kranjska Gora, Square in front of the 
church

03.07. & 09.07.2015

CONCERT: »ANZHE«
When: 20.30   Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

04.07.2015

FAMILY CYCLING DAY IN KRANJSKA GORA
Free guide cycling tour in two directions: Kranjska Gora - Rateče - 
Kranjska Gora and Kranjska Gora – Laghi di Fusine - Kranjska Gora.

When: 10.00   Where: Kranjska Gora, in front of Café Sport Point

04.07.2015

WORKSHOPS FOR CHILDREN: ALJAŽ TOWER 
When: 9.00 – 12.00  Where: Mojstrana, Slovenian Alpine Museum

04.07.2015

MOUNTAIN MARATHON OF THREE VALLEYS 
Performance of Ensamble Zgornjesavci next to Aljaž Hut in Vrata.

When: 4.30   Where: Mojstrana, Pr Rosu (Triglavska cesta 67)

Information: +386 (0)41 906 442,  franci.teraz@hotmail.com 

04.07.2015

PARTY »PA DAMAČEM V RUTAH«
When: 15.00  Where: Gozd Martuljek, at fire station

04.07.2015

WORKSHOP: »BAKERY MIŠMAŠ«
When: 17.00   Where: Gozd Martuljek, Hotel Rute

Advance registration required on +386 (0)41 455 541 or info@deze-
la-zabave.si. 

04.07.2015

LET THE SUN INTO YOUR HEART
When: 16.00   Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

Information: afnasasa@gmail.com, +386 (0)40 352 113 

04.07.2015

DANCE EVENING: »GALA DANCE ORCHESTRA«
When: 21.00 & 23.00  Where: Kranjska Gora, Teater Korona, Casinó 
& Hotel

04.07. - 05.07., 11.07. – 12.07., 18.07. – 19.07., 25.07. – 

26.07.2015 

WEEKEND CYCLING 
TRACK 1: Kranjska Gora – Tarvisio – Lago del Predil – Mountain Pass 
Predil – Tarvisio – Kranjska Gora (59 km)

TRACK 2: Kranjska Gora - Tarvisio – Lago del Predil – Sella Nevea – 
Pontebba – Tarvisio – Kranjska Gora (108 km)

Both groups start together on every Saturday at 10.00 am.

Events in July, August 2015

Group separating on every Sunday at 10.00 am in front of Sporty Bar 
on track Kranjska Gora – Tarvisio – Monte Lussari – Ovčja vas – 
Kranjska Gora (58 km)

When: 10.00  Where: Kranjska Gora, at Sporty Bar 
Information: borut.pevec@siol.net or +386 (0)40 633 503

05.07., 12.07., 19.07., 26.07.2015
PRESENTATION OF TRIGLAV NATIONAL PARK IN 
ENGLISH 

When: 20.30   Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

07.07.2015

CONCERT: »DUO PRIMAVERA«
When: 20.30   Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

07.07.2015

WORKSHOPS FOR CHILDREN
When: 10.00 – 12.00   Where: Rateče, Kajžnk House

Organizer: The Upper Sava Museum Jesenice

08.07.2015

WORKSHOPS FOR CHILDREN
When: 10.00 – 12.00    Where: Rateče, Kajžnk House

Organizer: The Upper Sava Museum Jesenice

08.07.2015

CONCERT: CHOIRS ODMEV KRANJSKA GORA«
When: 20.30  Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

09.07.2015

WORKSHOPS FOR CHILDREN
When: 10.00 – 12.00   Where: Rateče, Kajžnk House

Organizer: The Upper Sava Museum Jesenice

09.07.2015

SLOVENIAN EVENINGS
Presentation of villages Belca, Dovje, Mojstrana  and Radovna  in 
English language to foreign visitors. 

When: 21.00   Where: Zgornja Radovna, Pr’ Psnak 

10.07.2015

WORKSHOPS FOR CHILDREN
When: 10.00 – 12.00  Where: Rateče, Kajžnk House

Organizer: The Upper Sava Museum Jesenice

10.07.2015

CONCERT: »DIXIE ŠOK BAND«
When: 20.30   Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

10.07.2015

VARIETÉ: »SKIZZO & JF«
When: 21.30 & 24.00   Where: Kranjska Gora, Teater Korona

10.07.2015

CULINARY EVENING: »GRETTING TO SUMMER«
When: 19.00   Where: Kranjska Gora, Hotel Skipass & Restaurant 
Kranjska Gora

Information: info@skipasstravel.si or +386 (0)41 663 958

11.07.2015

WORKSHOPS FOR CHILDREN
When: 9.00 – 12.00  Where: Mojstrana, Slovenian Alpine Museum

Organizer: Slovenian Alpine Museum, The Upper Sava Museum Jesenice

11.07.2015 

VILLAGE NIGHT - DOVJE
Entertainment with the band “Domačini”. Cultural program: brandy 
distilling, singers, folk dance group, etc. Food and drinks available.

When: 19.30  Where: Dovje, Square in front of House Pr’ Katr’

11.07.2015

MUSIC EVENING: »SAM’S FEVER (ABOUT THE KING)«
When: 22.00 – 00.30   Where: Kranjska Gora, Teater Korona

13.07.2015 – 17.07.2015

WORKSHOPS: »TREASURES FROM PLASTIC«
When: 11.30 – 13.30    Where: Kranjska Gora, library

14.07.2015 & 21.07.2015

CONCERT: »CITRARKA KARMEN«
When: 20.30   Where: Kranjska Gora, Square in front of the church
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Prireditve, events

15.07.2015 & 28.07.2015

CONCERT: »GREEN EYES«
When: 20.30    Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

16.07.2015

CONCERT: »EXETER SCHOOL«
When: 20.30   Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

16.07.2015 
OPENING OF MUSEUM EXHIBITION: »IN THE 
HINTERLAND OF THE ISONZO FRONT«

When: 19.30    Where: Kranjska Gora, Liznjek Homestead

17.07.2015

CONCER: »JUAN VASLE & IVAN VOMBERGAR«
When: 20.30   Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

17.07.2015

SUMMER NIGHT & 4TH ANNIVERSARY OF PRIVILEGE CLUB
Music dance spectacle Magia da Terra, free catering, and lottery and 
music entertainment.

When: 20.00  Where: Kranjska Gora, Teater Korona

18.07.2015

LAND OF KOSOVIR
Performances on stage, interesting workshops, fun competitions ...

When: 14.00 – 20.00   Where: Kranjska Gora, next to the Hotel Kompas

18.07.2015 

ON THE WAY OF TRIGLAV FAIRYTALES
When: 9.00    Where: Mojstrana, Slovenian Alpine Museum

Organizer: Slovenian Alpine Museum, The Upper Sava Museum Jesenice

In case of any weather conditions. Advance registration required on 
+386 (0)40 241 660 or marselgomboc12@gmail.com.

18.07.2015

MUSIC DANCE SPECTACLE: »MAGIA DA TERRA«
When: 21.00 & 23.00   Where: Kranjska Gora, Teater Korona

20.07. – 24.07.2015

WORKSHOPS: »TREASURES FROM PLASTIC«
When: 11.30 – 13.30   Where: Rateče, library

20.07.2015

FREE WORKSHOP: »MIXING COCKTAILS AND FLAIRING«
When: 18.00  Where: Mojstrana, Savska cesta 1

Information: mladi.kg@gmail.com, nina.peternel@gmail.com

22.07.2015

CONCERT: »NIGHT OF MOVIE MUSIC«
When: 20.30   Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

Information: info@kranjska-gora.eu or +386 (0)4 580 94 40

23.07.2015

CONCERT: »ENSEMBLE ZGORNJESAVCI«
When: 20.30   Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

23.07. & 30.07.2015

SLOVENIAN EVENINGS
Presentation of villages Belca, Dovje, Mojstrana  and Radovna  in 
English language to foreign visitors. 

When: 21.00     Where: Dovje, Kamp Kamne 

24.07.2015

CONCERT: »ZAHOD BAND«
When: 20.30   Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

24.07. & 25.07.2015

DANCE SPECTACLE: »LATINO FANTASY«
When: 21.30 & 24.00   Where: Kranjska Gora, Teater Korona

25.07.2015

“RAJŽE” ON THE WAY OF TRIGLAV FAIRYTALES
When: 10.00   Where: Mojstrana, in front of post office

In case of any weather conditions. Advance registration required on 
+386 (0)40 241 660 or marselgomboc12@gmail.com. 

25.07.2015

WORKSHOPS FOR CHILDREN
When: 9.00 – 12.00   Where: Mojstrana, Slovenian Alpine Museum

Organizer: Slovenian Alpine Museum, The Upper Sava Museum Jesenic

25.07. – 26.07.2015
RUSSIAN WEEKEND
Saturday, 25.07.

10.00:  Russian pray “Panihida”

Russian Chapel below Mounatin Pass Vršič

17.45: Choirs Odmev,  Kr. Gora and choir of Russian Orthodox Church

Kranjska Gora, Square in front of the church

18.30: Catholic memorial mass with the Orthodox prayer

The church of the Assumption of Virgin Mary 

20.30: National ensemble “Rus” from the city Vladimirov

Kranjska Gora, Hall Vitranc

Sunday, 26.07.
10.00: Memorial service at Russian Chapel below Vršič

26.07.2015

WORKSHOP: »BAKERY MIŠMAŠ«
When: 16.00   Where: Gozd Martuljek, Hotel Rute

27.07. – 07.08.2015
CELEBRATION OF MUNICIPALITY KRANJSKA GORA
Saturday, 1. August

8.00, in front of the Agency Julijana in Kranjska Gora

Traditional »Andrejček« March on Cipernik (walking from Agency 
Julijana on Vitranc) 

Thursday, 6. August
20.00, Square in front of the church in Kranjska Gora

Central ceremony with granting municipal awards

Friday, 7. August
8.00, Bowling in Mlačca (Mojstrana)

16.00, Dovje - cemetery 

Laying a wreath at the grave of Jakob Aljaž

16.30, Dovje – Church of St. Michael

Holy mass in memory of Jakob Aljaž 

From 18.00 pm till 20.00 pm, Mojstrana – Slovenian Alpine Museum

Academy on celebration of 120 anniversary of the Aljaž Tower: “Oh 
Triglav, moj dom” 

29.07.2015

CONCERT: »BRASS BAND JESENICE – KRANJSKA GORA«
When: 20.30   Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

30.07.2015

CONCERT: »SPOON FOOL BAND«
When: 20.30   Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

31.07.2015 

FREE WORKSHOP: »BASICS OF ORIENTATION«
When: 10.00   Where: Mojstrana, Savska cesta 1

Organizer: Association of Young Kranjska Gora

31.07. – 09.08.2015
CHARCOAL DAYS AND SLOVENIAN CHARCOAL 
MEETING

Friday, 31.07.: Slovenian Charcoal Meeting 

Gozd Martuljek, charcoal field

18.00 – Opening of the Charcoal Days, culture programme,  lighting 
of charcoal pile

20.00 – Concert of Zahod Band

Saturday, 01.08. – Thursday, 06.08. 
Gozd Martuljek, charcoal field

17.00 – 19.00h – various workshops and active events, Charcoal Pain-
ting Colony

Sunday, 02.08.
Gozd Martuljek, Hotel Rute

16.00 – Backery Mišmaš as part of Charcoal Days (charcoal price: 
10,00 EUR / person)

31.07.2015

MUSIC DANCE EVENING: »SERATA ITALIANA«
When: 21.00 & 23.00   Where: Kranjska Gora, Teater Korona

01.08.2015

VILLAGE PARTY UNDER “LINDEN TREE” IN PODKOREN
With Ensemble Modrijani. 

When: 19.00  Where: Podkore, polygon

01.08.2015

WORKSHOPS FOR CHILDREN
When: 9.00 – 12.00   Where: Mojstrana, Slovenian Alpine Museum

Organizer: Slovenian Alpine Museum, The Upper Sava Museum Jese-
nice

01.08.2015

MUSIC EVENING: »ELEGANCE & CO.«
When: 22.00 – 00.30   

Where: Kranjska Gora, Teater Korona

01. - 2. 8., 8. – 9. 8., 15. – 16. 8., 22. – 23. 8., 29. – 30.8. 
WEEKEND CYCLING WITH SPECIAL MAP 

When: 10.00   Where: Kranjska Gora, at Sporty Bar 
Information: borut.pevec@siol.net or +386 (0)40 633 503

02.08., 09.08., 16.08., 23.08.2015
PRESENTATION OF TRIGLAV NATIONAL PARK IN 
ENGLISH 

When: 20.30   Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

02.08.2015

WORKSHOP: Bakery Mišmaš
When: 16.00    Where: Gozd Martuljek, Hotel Rute

03.08.2015 – 07.08.2015

WORKSHOPS: »CALLIGRAPHY«
When: 11.30 – 13.30   Where: Rateče, library

04.08.2015

CONCERT: »BRASS BAND JESENICE – KRANJSKA GORA«
When: 20.30  Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

05.08.2015

CONCERT: »DUO MELODY«
When: 20.30  Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

06.08.2015

SLOVENIAN EVENINGS
Presentation of villages Belca, Dovje, Mojstrana and 

Radovnain English language to visitors. 
When: 21.00   Where: Dovje, Camp Kamne  

07.08. – 14.08.2015

POLYNESIAN MUSIC DANCE SPECTACLE
When: 21.30 – 24.00   Where: Kranjska Gora, Teater Korona

07.08. & 14.08.2015

CONCERT: »BEER BELLY«
When: 20.30   Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

08.08.2015

ZGORNJESAVSKI PIKNIK / PICNIC
Fun for the whole family with 

When: 12.00    Where: Kranjska Gora, next to Hotel Kompas

08.08.2015

WORKSHOPS FOR CHILDREN
When: 9.00 – 12.00  Where: Mojstrana, Slovenian Alpine Museum

08.08.2015 & 22.08.2015

“RAJŽE” ON THE WAY OF TRIGLAV FAIRYTALES
When: 10.00   Where: Mojstrana, in front of post office

10.08.2015 – 14.08.2015

WORKSHOPS: »SUMMER MIX«
When: 11.30 – 13.30    Where: Mojstrana, library

11.08.2015

CONCERT: »DALAWA STORIES«
When: 20.30   Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

12.08.2015

CONCERT: »EVENING OF CLASSICAL MUSIC«
When: 20.30   Where: Kranjska Gora, Square in front of the church

13.08., 19.08. & 26.08.2015

CONCERT: »ANZHE«
When: 20.30   

Where: Kranjska Gora, Square in front of the church
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Vse za boljši spanec: ležišča po meri, otroška ležišča,  
posteljnina, vzglavniki, posteljni okvirji, letvena dna ....
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na ležišča  
www.postelja.com

MODRA ŠTEVILKA

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA

KUPON 
 ZA DODATNI

5% 
POPUST  

V JULIJU IN AVGUSTU

 AKCIJA VELJA JULIJA 

OBČINSKA KNJIŽNICA  
JESENICE, KRANJSKA GORA
1. ZAKLADI IZ PLASTIKE – od 5. leta dalje
Od 13. do 17. julija od 11.30 do 13.30 v Knjižnici Kranjska Gora
Organizator: OKJ, Gordana Lumpert
Kontakt: gordana@knjižnica-jesenice.si

2. POLETNI MIKS
Od 5. leta dalje
od 24. do 29. avgusta od 11.30 do 13.30 v Knjižnici Kranjska Gora
Organizator: OKJ, Gordana Lumpert
Kontakt: gordana@knjižnica-jesenice.si

OBČINSKA KNJIŽNICA  
JESENICE, RATEČE

1. ZAKLADI IZ PLASTIKE
Od 5. leta dalje
Od 20. do 24. julija od 11.30 do 13.30, v Knjižnici Rateče
Organizator: OKJ, Gordana Lumpert
Kontakt: gordana@knjižnica-jesenice.si

2. KALIGRAFIJA
Od 10. leta dalje
Od 3. do 7. avgusta od 11.30 do 13.00 v Knjižnici Rateče
Organizator: OKJ, izvajalec: Ustvarjalna hišica, ustvarjalne  
delavnice, Mojca Rozman, s. p.
Kontakt: petra@knjižnica-jesenice.si

3. POLETNI MIKS
Od 5. leta dalje
Od 17. do 21. avgusta od 11.30 do 13.30 v Knjižnici Rateče
Organizator: OKJ, Gordana Lumpert
Kontakt: gordana@knjižnica-jesenice.si

OBČINSKA KNJIŽNICA  
JESENICE, DOVJE - MOJSTRANA

1. ZAKLADI IZ PLASTIKE
Od 5. leta dalje
Od 27. do 31. julija od 11.30 do 13.30 v Knjižnici Mojstrana
Organizator: OKJ, Gordana Lumpert
Kontakt: gordana@knjižnica-jesenice.si

2. POLETNI MIKS
Od 5. leta dalje
Od 10. do 14. avgusta od 11.30 do 13.30 v Knjižnici Mojstrana
Organizator: OKJ, Gordana Lumpert
Kontakt: gordana@knjižnica-jesenice.si

DRUŠTVO CENTER ZA POMOČ MLADIM
1. IGRAJMO SE V RUTAH
Od 5. do 10. leta
Od 10. do 18. ure, Jasa za Omičem, Gozd - Martuljek, teniško igrišče 
ali Gasilski dom (odvisno od vremena)
Organizator: Društvo center za pomoč mladim, podružnica Kranj-
ska Gora, in Planinsko društvo Gozd Martuljk, Mladinski odsek
Kontakt: 041 883 206, polona.petrovic-erlah@amis.net

DRUŠTVO MLADIH KRANJSKA GORA
1. DELAVNICA MEŠANJE COCKTAILOV IN FLAIRING  
20. JUNIJA 2015
Ob 18. uri, Mojstrana, prostori Društva mladih Kranjska Gora (Sav-
ska cesta 1)
Spoznavanje, poskušanje in mešanje cocktailov z Gašperjem Zimo 
(prvak v mešanju pijač) žongliranje z barmanskimi pripomočki oz. 
flairing. VSTOP PROST!
Organizator: Društvo mladih Kranjska Gora
Informacije: nina.peternel@gmail.com, mladi.kg@gmail.com

2. FOTOGRAFSKI NATEČAJ: ZGORNJESAVSKA DOLINA SKOZI 
MOJE OČI
OD 1. JUNIJA DO 9. AVGUSTA 2015
Svoje fotografije pošljite na naslov blaz.zerjavjereb@gmail.com 
najkasneje do 9. 8. 2015 (največ tri fotografije – tudi originale)
Organizator: Društvo mladih Kranjska Gora
Informacije: blaz.zerjavjereb@gmail.com

KAM MED 
POČITNICAMI?

3. DRUŽABNE IGRE IN LOV ZA SKRITIM ZAKLADOM
8. avgusta 2015
Do 15. leta starosti
Od 9. do 12. ure
Družabne igre, iskanje skritega zaklada
Mojstrana, Slovenski planinski muzej
Organizator: Društvo mladih 
Kranjska Gora, Slovenski planinski muzej (Gornjesavski muzej Jesenice)
Informacije: mladi.kg@gmail.com, info@planinskimuzej.si 
Cena: 2,00 EUR

4. PREDSTAVITEV GURTNANJA (SLACKLINE)
30. avgusta 2015 
Ob 10. uri
Predstavitev in preizkušanje vašega ravnotežja, Mojstrana, pri Slo-
venskem planinskem muzeju
Organizator: Društvo mladih Kranjska Gora, TD Dovje - Mojstrana
Informacije: roman.veber@gmail.com, mladi.kg@gmail.com

5. ODBOJKARSKI TURNIR NA VANIŠAH, PODKOREN
22. avgusta 2015
Prijava skupine (4 + 1 rezerva) na mladi.kg@gmail.com, prijavnine ni!
Ob 10. uri, Podkoren, Vaniše
Organizator: Društvo mladih Kranjska Gora
Informacije: mladi.kg@gmail.com

6. PEKOVSKA DELAVNICA 
24. avgusta 2015
Peka, poučevanje po naši kulinariki
Ob 16. uri, Kranjska Gora, OŠ Josipa Vandota Kranjska Gora
Organizator: Društvo mladih Kranjska Gora
Informacije: blaz.zerjav.jereb@gmail.com, mladi.kg@gmail.com

7. OSNOVE ORIENTACIJE
31. julija 2015
Orientacija v naravi, delo s topografsko karto, kompasom, prva 
pomoč, preživetje v naravi; s seboj prinesite malico, nekaj pijače 
in svinčnik, primerna obutev
Ob 10.00, Mojstrana, prostori Društva mladih Kranjska Gora (Sav-
ska cesta 1)
Organizator: Društvo mladih Kranjska Gora
Informacije: blaz.zerjavjereb@gmail.com, mladi.kg@gmail.com

ŽUPNIJA KRANJSKA GORA
ORATORIJ KRANJSKA GORA
Od 3. do 9. avgusta 2015 od 9. do 16. ure
Od 4.–14. leta
Igre, delavnice, petje, šport, pikniki, izleti …
Organizator: Župnija
Informacije: 05 588 11 03, zupnija.kranjska.gora@rkc.si 

ŽUPNIJA DOVJE
ORATORIJ DOVJE
 Od 1. do 5. julija 2015 od 9. do 16. ure, Dovje, župnišče

številne igre in delavnice
Organizator: Društvo mladih Kranjska Gora, Župnija Dovje
Informacije: nina.peternel@gmail.com, mladi.kg@gmail.com

DPM KRANJSKA GORA
1. LETOVANJE PREDŠOLSKIH OTROK
Od 15. do 25. junija 2015
Od 4. do 6. leta
Novigrad – letovišče Pineta
Gusarske igre, ustvarjalne delavnice, morske dogodivščine

2. PUSTI SONCU V SRCE
4. juija 2015, od 16. do 22 ure na Trgu na Gorici
Gedališka in lutkovna predstava, slikanje tetovaž, film KEKEC

3. LETOVANJE ŠOLSKIH OTROK
Od 14. do 24. julija 2015
Novigrad – letovišče Pineta
Ustvarjanje, šivanje, šport
Organizator: Društvo prijateljev mladine Kranjska Gora
Kontakt: 040 352 113, afnasasa@gmail.com

PLANINSKO DRUŠTVO DOVJE-MOJSTRANA
1. 10-DNEVNA KONDICIJSKA PRIPRAVA NA PLANINSKO SEZONO
Od 25 junija do 4. julija od 7.-16. ure in od 16.-20. ure
Od 6. do 27. leta
Okoliški hribi ...
Organizator: Mladinski odsek PD Dovje-Mojstrana
Kontakt: 031 613 427, veselo.1964@gmail.com

2. DVODNEVNI PLANINSKI TABOR, TRIGLAV 2015
Od 5. do 6. julija
Od 6. do 27. leta
Triglav
Organizator: Mladinski odsek PD Dovje-Mojstrana
Kontakt: 031 613 427, veselo.1964@gmail.com

3. MEDNARODNI PLANINSKI TABOR ALPE ADRIA ALPIN 
(GMÚND AVSTRIJA)
od 16. do 19. julija 
Od 6. do 21. leta
Gmúnd Avstrija
Organizator: Mladinski odsek PD Dovje-Mojstrana
Kontakt: 031 613 427, veselo.1964@gmail.com

LAS – Lokalna akcijska skupina  
za preprečevanje odvisnosti

 
 
 
 

 

 
LAS Občine Kranjska Gora 
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Kranjska Gora 
Ruska kapelica / Russian Chapel, Vršič 

25.7. – 26.7.2015

Simbol spomina in prijateljstva
Symbol of memory and friendship

Obcina Kranjska Gora

Obcina Kranjska Gora

RUSKI VIKEND 
RUSSIAN WEEKEND
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Hiša pr' Katr' na Dovjem je prav posebna hiša. Ko vstopite, 
imate občutek, da se je čas ustavil. Ne gre le za zunanji videz 
hiše, tudi opremljena je tako, kot so bile včasih kmečke hiše, 
zato vse v njej izžareva svojstven mir. Zlahka si predstavljate, 
kako so v preteklosti, ko še ni bilo radia, televizije in interneta, 
po večerji sedeli ob odprtem ognjišču, si pripovedovali zgod-
be, peli pesmi in si krajšali čas. Del bogate dediščine tega 
prostora je tudi kulinarika. V naši restavraciji lahko poskusite 
tradicionalno slovensko kuhinjo, poleti uživate na terasi, ko so 
zunaj mrzli zimski dnevi, pa se lahko grejete ob ognju.

RAZVOJNA ZADRUGA, z. o. o.
Dovje 31a, 4281 Mojstrana
G: 041 708 793
E: franci.korazija@telemach.net

Hiša pr' Katr' išče izvajalca programa (Kuhinja naših babic).
Program bo oddan najboljšemu ponudniku, pričakujemo 
osebo z gostinskimi izkušnjami. Vse informacije dobite pri 
Predsedniku razvojne zadruge. Franci Koražija 041 708 793

DNEVI ČRNE KUHINJE, AJDOVIH 
ŽGANCEV IN KISLEGA MLEKA

Iz Brunarice pri Ingotu vas obveščamo, da imamo 
odprto vsak dan in vabljeni  na izlet v kulinarične 

dogodivščine v objemu Špikove skupine.

 V Jasenjah, planšariji nad Gozdom Martuljkom,  
je lepo ob vsakem vremenu in veselimo  

se vašega obiska.

T: 041 749-048, 031 749-048  
E: barbara.robic@telemach.net 

www.jasenje-priingotu.com
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RTC Žičnice Kranjska Gora, d.d.
Borovška 103a, 4280 Kranjska Gora
T: +386 (0)4 5809 400, info@kr-gora.si
www.kr-gora.si

1116m n.m.

TEMATSKI ORIENTACIJSKI 
PARK KRANJSKA GORA
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popust na poletno sankališče 
na podlagi kupona.
Popust velja do 31.08.2015

-10%

Dobrodošli na »KEKCEVI 
ORIENTACIJSKI DOGODIVŠCINI 
POD VITRANCEM«

POLETNO 
SANKALIŠCE
BESNA PEHTA

Konference so se udeležili 
predstavniki iz sedmih 
držav alpskega loka: Slove-
nije, Avstrije, Nemčije, Švi-
ce, Italije, Lihtenštajna in 
Francija. "Omrežje občin 
Povezanost v Alpah je leta 
1997 ustanovljeno združe-
nje okoli tristo alpskih 
občin iz sedmih držav. 
Občine si prizadevamo za 
trajnostni razvoj Alp, izbo-
ljšanje kakovosti življenja v 
Alpah, varovanje narave in 
okolja in za tak razvoj 
občin, ki bo privlačen za 
bivanje. Podlaga za delova-
nje omrežja je Alpska kon-
vencija. Omrežje občin 
omogoča izmenjavo izku-
šenj in informacij prek 
jezikovnih in kulturnih 
meja, prav tako izdaja pub-
likacije in organizira prire-
ditve v štirih alpskih jezi-
kih: v francoščini, italijan-
ščini, nemščini in sloven-
ščini. Osnovno vodilo te 
organizacije je sodelovanje, 
dialog in učenje drug od 
drugega," pojasnjuje Vida 
Černe iz kranjskogorske 
občinske uprave, ki je tudi 
koordinatorka za alpske 
občine v Sloveniji.
"Na konferenci so bili pred-
stavljeni primeri projektov 
iz različnih regij in občin. 
Predstavljena je bila prob-
lematika sezonskih delav-
cev, potencial in zaščita 
mokrišč, usmerjanje in 
ozaveščanje prebivalcev, 

pomembnost trženja regio-
nalnih izdelkov, urejanje 
zelenih površin v naseljih. 
Poudarjeno je bilo, da sta 
zdravo sobivanje in raznoli-
ka ter nedotaknjena narava 
glavna razloga, zakaj Alpe 
svojim prebivalcem pred-
stavljajo življenja vreden 
prostor in hkrati vanj priva-
bijo toliko obiskovalcev. 
Žal staranje prebivalstva in 
odseljevanje rušijo socialno 
ravnotežje v bolj odročnih 
občinah. Razseljevanje in 
pomanjkljivo obdelovanje 
ogrožajo raznoliko alpsko 
naravo," je povedala Vida 
Černe, ki je skupaj z Barba-
ro Strajnar, predstavnico 
občine Kamnik, na srečan-
ju predstavila projekt Urba-
na območja in ekološki 
zeleni prostor, v okviru 
katerega ohranjajo stare 
sadne sorte v Kranjski Gori 
in v Tunjicah. Projekt je 
sofinanciran prek progama 
Dynalp nature. "Konferen-
ca, na kateri je bila slavno-
stna govornica tudi names-
tnica generalnega sekretar-
ja Alpske konvencije Simo-
na  Vrevc, je bila odlična 
priložnost za mreženje, 
pridobivanje novih partner-
jev za evropske projekte. O 
nekaterih idejah smo se s 
potencialnimi partnerji že 
pogovorili, jih skupaj razvi-
jamo in jih bomo poskušali 
uresničiti," je še povedala 
Černetova.

Povezanost v Alpah
Občina Kranjska Gora se je konec junija v 
francoskem Saint-Martin-de-Belleville udeležila 
devetnajste strokovne konference Omrežja 
alpskih občin.

Slovenski planinski muzej v Mojstrani od odprtja 7. avgusta 
leta 2010 uspešno uresničuje svoje poslanstvo. Pred malim 
jubilejem, ob peti obletnici, so rezultati vidni na številnih 
področjih. Stalne zbirke si je doslej ogledalo že več kot 75 
tisoč ljudi, če pa prištejemo še obiske dogodkov, pa je ta 
številka že čez osemdeset tisoč. Prva polovica letošnjega leta 
je bila spet bogata z likovnimi, dokumentarnimi in drugimi 
razstavami, filmi in prireditvami. Od 22. do 26. junija je pote-
kal poletni slikarski tečaj z akademsko slikarko Špelo Oblak 
na temo gorska krajina. Udeleženci vseh generacij so poka-
zali veliko prizadevnosti, dokaz za to so bili motivi na platnu, 
izdelani v pastelni tehniki. Julij in avgust bosta namenjena 
počitniškim delavnicam. Program ob sobotnih dopoldnevih 
bo tokrat bolj pohodniško obarvan. Udeleženci bodo spozna-
li zgodbo o nastanku Aljaževega stolpa, kuhali bodo planin-
sko enolončnico, na poti na pohodu v Krmo bodo raziskova-
li z biologinjo, rajžali po poteh Triglavskih pravljic, plezali na 
Orehnkovi skali, pohajkovali ob Triglavski Bistrici, odšli na 
pohod na Dovško Babo, programi pa vključuje še planinske 
igre in druge prijetne dejavnosti, primerne za počitniški čas. 
Podrobni program je na voljo na spletnih straneh muzeja. 

Bogat program dejavnosti planinskega muzeja

Slikarski tečaj s Špelo Oblak

Marjana Ahačič

Ne le hotelirji, gostinci in 
drugi turistični delavci, tako 
rekoč vsa dolina se je tudi 
letos odlično pripravila na 
poletno sezono. Seznam 
prireditev, namenjenih tako 
domačinom kot turistom in 
dnevnim obiskovalcem, je 
tako rekoč brez konca. Za 
uvod v poletje so v dolini že 
organizirali številne športne 
prireditve, na osrednjem 
trgu pred cerkvijo v Kranjski 
Gori je iz dneva v dan bolj 
živahno, ob večerih se tam 
vrstijo nastopi in koncerti, 
čez dan so za otroke pa tudi 
za odrasle organizirane 
delavnice, predstavitve in 
druge športno-zabavne akti-
vnosti.
Žičnice Kranjska Gora na 
pobočjih Vitranca odpirajo 
nov doživljajski park. Kekče-
va orientacijska dogodivšči-
na je tematsko-orientacijski 
park, ki predstavlja aktiven 
pristop k obogatitvi lokalne 
turistične in rekreativne 
ponudbe. Namenjen bo dru-
žinam in otrokom ter dru-
gim obiskovalcem za zani-
mivo spoznavanje naravne 
in kulturne dediščine kraja, 
animacijo in rekreacijo v 
naravnem okolju," pravi 
Klavdija Gomboc.
Park ima pet tematskih točk. 
Na vsaki tematski točki so 
predstavljeni Kekec, Bedanc, 
Mojca, Pehta in Rožle. Nalo-
ga obiskovalcev je, da z izho-
dišča pri Bedančevem domu 
poiščejo vseh pet Kekčevih 
junakov, se na vsaki točki 
žigosajo in se vrnejo nazaj 
na izhodišče. Liki so upodo-
bljeni kot unikatni leseni 

nekaj manj kot meter visoki 
kipci. Krožna pot je označe-
na, pri Bedančevem domu 
je tudi Kekčev tematski koti-
ček, kjer se otroci lahko poi-
grajo. Park je vsem obisko-
valcem na uporabo brezpla-
čno.
Tudi v teh vročih poletnih 
dneh je živahno v Planici. 

Smučarji skakalci trenirajo 
na novih skakalnicah, šte-
vilni obiskovalci – mnogi 
se v Planico odpravijo peš 
ali s kolesom – se ustavijo 
v nastajajočem Nordijskem 
centru in jih z užitkom 
opazujejo. Marsikdo se od 
tam odpravi v slikoviti 
Tamar, pohodnikov polne 

pa so tudi druge alpske 
doline. 
Planince seveda vleče više, v 
gore, in medtem ko nekate-
rim nižje ležeče planinske 
postojanke predstavljajo cilj, 
jih drugi uporabijo kot izho-
dišče za nadaljnje planinske 
podvige. Na poti se marsik-
do z veseljem ustavi v Slo-
venskem planinskem muze-
ju v Mojstrani, kjer bo to 
poletje posebej pestro, saj 
bodo v letu, ko obeležujemo 
120. obletnico postavitve 
Aljaževega stolpa na Trigla-
vu, pripravili še več dogod-
kov kot v preteklih letih. Stal-
nica ostajajo tudi delavnice 
za otroke; slednje čez vse 
poletje organizira tudi Zgor-
njesavski muzej Jesenice. 
Mojstrana in Dovje tudi 
sicer postajata vse pomem-
bnejša turistična točka v 
Zgornjesavski dolini. Rajže 
po poteh Triglavskih pravljic 
postajajo vedno bolj priljub-
ljene, ne le med domačini, 
pač pa tudi širom Slovenije. 
Čez dober teden, 11. julija, 
spet pripravljajo tradicional-
ni Večer na vasi, kjer bo 
nastopila domača folklorna 
skupina, tradicionalno žga-
njekuho pa bodo na zabaven 
način predstavili ob pevkah 
in pevcih Triglavskih zvo-
nov. Tudi letos za tuje obis-
kovalce pripravljajo predsta-
vitve vasi v angleškem jezi-
ku. V Gozdu - Martuljku 
bodo tudi to poletje v prvem 
tednu avgusta pripravili pri-
reditev Oglarski dnevi, sredi 
meseca bodo v Ratečah 
organizirali tradicionalni 
Vaški dan.
Največ se bo seveda dogajalo 
v dneh okoli občinskega pra-

Kranjska Gora pripravljena na poletno sezono
Če je bila Kranjska Gora še do nedavnega destinacija z dvema izrazitima visokima sezonama, zimsko in poletno, je v zadnjih letih v Zgornjesavski dolini vse bolj živahno tudi spomladi in jeseni. Turistični delavci so poletno 
sezono pričakali dobro pripravljeni.

Mladi iz CŠOD Kranjska Gora na kolesarjenju po Dolini

Kranjska Gora je v teh dneh že polna turistov.

znika, ki ga Kranjska Gora 
praznuje v spomin na dan, 
ko je 7. avgusta leta 1895 
tedanji dovški župnik Jakob 
Aljaž na vrhu Triglava pos-
tavil kasneje po njem poi-
menovani Aljažev stolp.
Turistični delavci tudi v letoš-
njem poletju veliko pričaku-
jejo od dnevnih obiskovalcev, 
ne le tistih, ki v dolino pridejo 
za več dni. Številne privlači 
kolesarjenje po daljinski 
kolesarski stezi, ki vodi skozi 
vso dolino. Kolesarska pot, ki 
jo je občina v sodelovanju z 
državo zgradila v preteklem 
desetletju in Slovenijo pove-
zuje z Italijo in Avstrijo, je 
Kranjsko Goro dokončno 
umestila na kolesarski zem-
ljevid Evrope. Pot je, kot pravi 
Mirjam Žerjav, direktorica 
LTO Kranjska Gora, zelo 
dobro obiskana, veliko turis-
tov prav zaradi tega pričaku-
jejo tudi letos. "Ob lepem 
vremenu je Kranjska Gora ob 

koncih tedna v vseh letnih 
časih zelo dobro obiskana. 
Ne le slovenski, tudi dnevni 

obiskovalci iz sosednjih Itali-
je in Avstrije pozimi uživajo v 
smučanju in vedno več v teku 

na smučeh, od pomladi do 
jeseni pa v pohodništvu in 
kolesarjenju.«

Turistično-gostinska zbornica Slovenije je na srečanju turi-
stičnih društev, starih 110 let in več, Turističnemu društvu 
Kranjska Gora podelilo priznanje v zahvalo za njihov prispe-
vek h kakovosti turizma in gostinstva. Priznanje so, kot je 
sporočila predsednica društva Klavdija Gomboc, prejeli na 
srečanju, ki je bilo v prijetnem okolju Mosta na Soči v prvi 
polovici junija.

Priznanje za prispevek h kakovosti

Karmen Sluga

Rajže po poteh Triglavskih 
pravljic postajajo vedno bolj 
priljubljene, ne le med 
domačini, pač pa tudi širom 
Slovenije. Junija so se tako s 
pravljičarjem Bukovnikom 
na pot odpravili mladi gasil-
ci in gasilke Prostovoljnega 
gasilskega društva Mavčiče. 
Trideset jih je uživalo ob 

spoznavanju Žiljeve Ance, 
Gregca, Sabljice in drugih 
likov, dobro pa jim je delo 
tudi okrepčilo – bezgov sok 
in jabolčni krhlji pred Katro 
na Dovjem. Ob povratku v 
Mojstrano so bili veseli 
povabila predsednika Pros-
tovoljnega gasilskega druš-
tva Mojstrana Francija 
Zime, da si ogledajo njihov 
dom in opremo. 

Z vseh koncev Slovenije

Jezero Jasna se poleti ogreje na prijetnih 21 stopinj Celzija.

Že sedmo leto zapored CIPRA Slovenija, društvo za varstvo 
Alp, skupaj s partnerji izdaja knjižico Vozni redi v Alpah. Ta 
ponuja pregled voznih redov slovenskih železnic, avtobu-
sov, lokalnih prevoznikov in izposoje koles na območju slo-
venskih Alp in delu avstrijske Koroške. Izdajo knjižice je 
podprla tudi Lokalna turistična organizacija Kranjska Gora. 

Vozni redi v Alpah
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summer

Vroče? 
  Osvežite se!

Posebne 

ugodnosti 

za družine in 

seniorje!

•  3 bazenski kompleksi
•  največji bazen s kar 400 m2                                                    
   vodnih površin
•  3 sončne terase

info@hitholidays-kg.si  
www.hitholidays.si 

zgornjesav’c

Janko Rabič

Letošnje leto je za domačine 
pod očakom Triglavom in 
širšo slovensko planinsko 

ter domoljubno javnost veli-
kega pomena, saj bo 7. avgu-
sta minilo sto dvajset let, 
odkar je dovški župnik 
Jakob Aljaž, velik ljubitelj 

gora in zaveden Slovenec, 
postavil stolp vrh Triglava. 
Zemljo je za goldinar kupil 
od občin Dovje in Mojstrana 
in s tem naredil pomemben 

in odločen korak, da je Tri-
glav ostal v slovenskih rokah 
in si ga niso prisvojili tujci. 
Do danes ostaja simbol in 
ponos slovenskega naroda. 

Leta 1999 je bil razglašen za 
kulturni spomenik državne-
ga pomena. 
Pomembno obletnico letos 
obeležujejo različni planin-
ski in drugi organizatorji. 
Ponosni so tudi v Občini 
Kranjska Gora, ki si je dan 
postavitve izbrala za svoj 
občinski praznik. Tega dne 
bo dopoldan krajša sloves-
nost pri stolpu vrh Triglava, 
popoldan pa bodo položili 
venec na Aljažev grob na 

pokopališču na Dovjem, 
zatem bo maša v cerkvi sv. 
Mihaela. Ob 18. uri se bo 
pred Slovenskim planin-
skim muzejem v Mojstrani 
začela slavnostna akademija 
z nagovori in kulturnim 
programom. Odprli bodo 
gostujočo razstavo Aljažev 
stolp – ta pleh ima dušo. Pri-
pravili so jo v Narodnem 
muzeju Slovenije in letos 
potuje po Tuševih trgovskih 
centrih v Sloveniji. 

Sto dvajset let Aljaževega stolpa
Sedmega avgusta bo minilo sto dvajset let, odkar je dovški župnik Jakob Aljaž, velik ljubitelj gora in 
zaveden Slovenec, postavil stolp vrh Triglava. 

Turistično društvo Dovje - Mojstrana je junija uspešno izve-
dlo peti Juriš na Dovško Babo. Veseli so bili udeležbe teka-
čev, pohodnikov in kolesarjev iz vse Slovenije, kar priča o 
tem, da je šel glas o dobri organizaciji prireditve širom po 
državi. Med vsemi tekačicami je z Dovjega do Cicovega rov-
ta najhitreje pritekla Katja Klinar, druga je bila Anica Klinar, 
tretja pa Barbara Markun. Med moškimi absolutno je slavil 
Mirko Janjatovič, drugi je bil Gaber Lah, tretji pa Andrej 
Robič. Pedale je najhitreje vrtel Gorazd Konc, sledila sta mu 
Franci Žnidarič in Grega Prešeren. Na zmagovalno stopnič-
ko je stopila tudi edina kolesarka na Jurišu, Matejka Preše-
ren. V kategoriji nordijske hoje je šlo med ženskami najbolje 
Snežani Dragaš, za njo sta se uvrstili Mojca Šraj in Barbara 
Šemrov. Med moškimi je s konkurenco pometel Tej Dragaš, 
drugi je bil Zdravko Bric, tretji pa Boštjan Mirtič. Na 400 in 
800 metrov so tekli tudi otroci, za njihovo animacijo pa so 
poskrbeli Žilijeva Anca z rajž po poteh Triglavskih pravljic, 
Neli iz Slovenskega planinskega muzeja in Matej iz Pagon 
sporta. 

Juriš na Babo

Tekači; med moškimi je slavil Mirko Janjatovič, med 
ženskami pa Katja Klinar.

Nordijska hoja; zmagovalca sta bila Snežana Dragaš in Tej 
Dragaš.

Zmagovalca kolesarskega dela sta bila Gorazd Konc in 
edina kolesarka na Jurišu Matejka Prešeren.
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